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Giriş:

PKK’nın Suriye kolu olarak 2003 yılında
kurulan Demokratik Birlik Partisi (PYD) 2011
yılında başlayan Suriye iç savaşına kadar, Esad
rejiminin Adana Mutabakatı (1998) sonrası
baskısı nedeniyle Suriye içinde ciddi bir varlık
gösteremiyordu. Bu nedenle yandaşlarını büyük
ölçüde kaybetmekteydi. Fakat 2011’de başlayan
iç savaş sonrasında Suriye rejiminin PYD’ye
dönük politikasının değişmesi ile parti, 2011
yılının mayıs ayında Suriye Kürtleri arasındaki
faaliyetlerini hızlandırdı. Suriye rejimi, daha
önce PKK’nın ülkedeki faaliyetlerine yirmi yıl
boyunca göz yummuş olduğu gibi, PYD’nin
faaliyetlerine de izin vermeye ve bu faaliyetleri
desteklemeye başladı. PYD, rejim güçlerinin çe-
kilmesini takiben 2012 yılında hızlı bir şekilde
Kürtlerin yoğun olarak yaşadığı bölgelerin büyük
bölümünde kontrolü ele geçirdi. PYD siyasi pro-
jesini devreye sokup 2013 yılı sonu ve 2014 yılı
başlarında tek taraflı olarak “özerk yönetim”
ilan etti. 2016 yılında ise sözde “Kuzey Suriye
Federal Devleti” projesini ilan etti. PYD’nin
askeri oluşumu YPG ise ABD’nin IŞİD’e karşı
savaşında yerel müttefiki haline geldi. Örgüt
bütün bu “başarıları” 8 yıl gibi kısa bir sürede
gerçekleştirdi. Bu çalışmada PYD’nin yapısı,
tarihsel gelişimi ele alınacak ve örgüt Suriye’de
tek taraflı özerk yapı ilan edecek boyuta nasıl
ulaştı, PKK ile YPG/PYD arasındaki ilişkinin
niteliği nedir sorularına  yanıt aranmaya çalışı-
lacaktır.

PYD’yi PKK’dan ayrı ele almak mümkün
değildir. PKK, PYD’nin ana oluşumudur; onun
tarafından kurulmuştur, onun tarafından yöne-
tilmektedir, amaçları birdir. Bu nedenle bölgedeki
birçok olaya paralel yaklaşmaktadırlar. PKK ve
PYD’nin aynı politikayı güderek oluşturduğu
çok sayıda benzer siyasi ve askeri oluşum vardır.
Araştırma sırasında bu isimlerin çokluğu oku-
yucunun kafasını karıştırabilir. Bu nedenle ön-

celikle PKK ve PYD tarafından kurulan bazı
oluşumlar ele alınacaktır. 

PKK: 1978 yılında kurulan PKK terör örgü-
tünün 1984 yılından itibaren Türkiye’ye karşı
başlattığı terör eylemleri devam etmektedir. PKK
aşağıda sıralanacak bütün oluşum ve partilerin
ana örgütüdür.

Kürdistan Topluluklar Birliği (KCK): PKK’nın
2000 yılından sonra kurmuş olduğu çatı olu-
şumdur. 2005 yılında Kürdistan Dernekleri Birliği
(KKK) adı altında kurulan yapı 2007 yılında
KCK adını almıştır.

Demokratik Toplum Hareketi (TEV-DEM):
2011 yılında PYD’nin Suriye’deki faaliyetlerine
tekrar başlamasıyla birlikte kurulmuştur. Çatı
örgütlenme olan yapı altında; PYD, Kürdistan
Barış ve Demokrasi Partisi, Kürdistan Liberal
Partisi, Milli Demokratik Özgür Parti, Kürdistan
Komünist Partisi ve Yıldız Kongresi yer almak-
tadır.1 Yürütme komitesinin başında Aldar Halil
ve PYD eski eş başkanı Asya Abdullah bulun-
maktadır. Gerçek karar sahibi ise Kürdistan Top-
lumu Sistemi ve PKK’nın yürütme heyeti üyesi
Sabri Ok’tur.

Demokratik Birlik Partisi (PYD): PKK’nın
Suriye kolu olarak 20 Eylül 2003 tarihinde ku-
rulmuştur.

Suriye Demokratik Meclisi (MSD): PYD ile
yakınlığıyla bilinen Kürt, Arap ve Süryani parti-
lerin çatı kuruluşu olarak 2015 yılında kurulmuştur.
TEV-DEM’e doğrudan bağlı olup eş başkanlığı
İlham Ahmed ve Deyr ez- Zor’lu din adamı
Riyad Dirar tarafından yürütülmektedir. 

Müstakbel Suriye Partisi: 2018 yılında Rakka
şehrinde kurulmuştur. Liderlerinin çoğu PYD’nin
eski üyeleridir. Kendini ayrı bir parti olarak
tanıtsa da yöneticilerinin PYD’ye yakınlıkları
bilinmektedir Partinin başkanlığını Suriye De-
mokratik Güçleri (SDG) Münbiç Yürütme Meclisi
eski Başkanı İbrahim El-Kaftan yapmaktadır.
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Kürdistan Özgür Hayat Partisi (PJAK): 2004
yılında PKK’nın İran kolu olarak kurulmuştur. 

Kürdistan Demokratik Çözüm Partisi (PÇDK):
2002 yılında PKK’nın Irak kolu olarak kurul-
muştur. 

1. PYD’nin Kuruluş Süreci 

PYD, 20 Eylül 2003 tarihinde PKK’nın ana
merkezi Kandil’de kuruldu. PKK bu partiyi ku-
rarak ABD ve AB’nin terör örgütü tanımlama-
sından çıkmak ve böylece terör örgütleri listesinde
olmanın getirdiği kısıtlamalardan kurtulup Irak,
İran, Suriye ve Avrupa’da alt örgütler kurmayı
istedi. Böylece PKK, söz konusu ülkelerde
gittikçe artan örgütsel faaliyetlerini sınırlamak
isteyen Türkiye’nin baskılarından kurtulmuş ola-
caktı.

Öcalan’ın Şubat 1999’da yakalanmasıyla bir-
likte PKK’nın yapılanmasında bazı değişimler
yaşandı. Bu çerçevede, PKK’nın adı 2000 yılında
Kürdistan Özgürlük ve Demokrasi Kongresi
(KADEK) olarak değiştirildi. Ardından 2003 yı-
lında Kürdistan Halk Kongresi (KONGRA-GEL)
adını aldı. 2005 yılında ise, kendisine bağlı ör-
gütlerin yasama organı olarak Kürt Halk Kongresi
adını da koruyarak Kürdistan Dernekleri Birliği
(KKK) adını aldı. Örgüt 2005 yılında adını
yeniden PKK olarak değiştirdi ve Suriye’de De-
mokratik Birlik Partisi (2003), Irak’ta Kürdistan
Demokratik Çözüm Partisi (2002), İran’da Kür-
distan Özgür Hayat Partisi (2004) gibi kendi
kurduğu partilerle birlikte KKK çatısı altına
girdi. Sonrasında KKK adı KCK (Kürdistan
Topluluklar Birliği) olarak değişti ve günümüzde
de bu isim ile faaliyetlerine devam etmektedir.

PYD, kurulduğu günden bu yana yedi kongre
düzenledi. Bunların dördü Kandil diğer üçü ise
Suriye’nin Haseki iline bağlı Rumeylan ve
Kamışlı kentlerinde düzenlendi. Partinin ilk baş-
kanı olarak tayin edilen Kemal Şahin daha sonra
görevinden ayrılarak Kürdistan Uyum Partisi’ni

kurdu. PKK’nın ana çizgisinden farklı görüşleri
savunmaya başlayan Şahin, 14 Mart 2005 tarihinde
PKK tarafından suikast sonucu öldürüldü. Şahin’in
ardından PYD’nin liderliğini Barzan Muhammed
(diğer adı ile Fuad Ömer) 2010 yılına kadar sür-
dürdü ve onu Salih Müslim takip etti. Partinin
2012 yılındaki beşinci olağanüstü kurultayında
eş başkanlık sistemi getirildi ve Salih Müslim
ile birlikte Asya Abdullah eş başkanlığa getirildi.
2015 yılında düzenlenen kurultayda tekrar aynı
isimler eş başkanlığa seçildi. 2018 yılındaki 7.
kurultayda ise Şahoz Hasan ve Ayşe Hasso eş-
başkanlar olarak seçildiler. Şahoz Hasan, PKK’nın
eski lider kadrolarından bir isim olarak öne çık-
maktadır. 

2. PYD’nin İdeolojisi 

PYD Marksist/Leninist bir örgüttür. Ana örgüt
PKK’nın ilk yıllarındaki amblemi orak ve çekiçtir.2

Ayrıca İşçi Partisi olarak adlandırılmasının nedeni
o dönemdeki bütün Sosyalist/Komünist partilerin
arasında yaygın bir ad olmasından kaynaklan-
maktadır. PYD Kürtlere yönelik olarak “Kür-
distan’ı özgürleştirme ve birleştirme” sloganını
benimsemiştir. PKK ve bağlı örgütleri yürüten
KCK’nın yürütme heyeti başkanı Cemil Bayık,
PKK’nın tarihi ile ilgili bir makalesinde “PKK
varoluşunun3 nedeni sosyalist birleşik bir Kürt
devleti kurmaktır” ifadesini kullanmaktadır. Adı
geçen makalede Bayık’ın da belirttiği gibi, parti
“stratejik hedefler dışında” ilkelerinden vazgeçmiş
değildir. Bayık aynı çalışmada “bugün parti dev-
letten vazgeçmiş olabilir ama Kürt halkının bir-
liğinden ve özgürlüğünden vazgeçmedi. […]
Onlar bizim strateji değişikliğine gitmemizi Kürt
halkının özgürlüğünden ve onurundan vazgeçmek
olarak düşündüler. Oysa biz ne Kürt halkının
özgürlüğünden ne Kürt toplumunun birliğinden
ne de değerlerimizden vazgeçtik. Parti kurulduğu
gün belirlediği sloganından vazgeçmedi. Fakat
dış ilişkilerin gerektirdiği durumlardan dolayı
bu karar alınmıştır.” 
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Grafik-1: PYD’nin Yapılanması
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PYD düşünce ve ideolojik olarak PKK’ya
bağlı olduğu için PKK’da yapılan herhangi bir
değişiklik hemen diğer kanatlarda uygulanmak-
tadır. Örneğin “Demokratik Millet” kavramını
ve PKK’nın dine bakış açısını tüm kanatlar be-
nimsemiştir. Partinin ideolojisini daha detaylı
anlamak için partinin kuruluşundan bu yana uy-
gulanan siyasi programlara ve değişikliklere göz
atmakta fayda vardır.

PYD kuruluşundan bu yana 7 adet kurultay
gerçekleştirmiştir. Bunların üçü sırasıyla 2012,
2015, 2018 yıllarında Suriye’de ve diğerleri
Kandil’de gerçekleştirildi. Kurultaylarda iç tüzük
ve siyasi programda çok az değişiklikler yapılsa
da PKK 16 Haziran 2012 tarihindeki Kamışlı
olağanüstü kurultayında, siyasi programında de-
ğişiklik yapmayı kararlaştırıp örgütün adını de-
ğiştirmiştir. 

Örgüt 20 Eylül 2003 tarihindeki kurultaydan
sonra iki adet kitapçık çıkardı. Bunlardan birinin
başlığı “PYD Programı” diğerinin başlığı da
“PYD Kuruluş Kongresi Kararları”dır. Birinci
kitapçık tarihi felsefi bir kitaptır ve programı
sergilemekten çok Suriye ve Ortadoğu tarihini
tarih öncesinden modern çağımıza kadar ele al-
maktadır.4 Birinci kitabın ilk sayfasından itibaren
“PKK’nın Kürt Halkı’nın hakları için yaptıkla-
rından” bahsedilir.5 Burada PYD’nin açık bir
şekilde PKK’nın kanadı olduğu ilan edilir. Bunu
kitabın şu bölümünde görebiliriz: “Parti (PYD)
yapımız büyük siyasi, manevi, tarihi ve liderlik
değerlerine dayanmaktadır. Partimiz yeni kurulmuş
olmasına rağmen eskidir. Otuz yılın üzerinde
bir direniş geçmişimiz vardır ve büyük başarılara
imza atmıştır….”6 Partinin bu tarihinden ve tec-
rübesinden kasıt PKK’nın geçmişidir. PYD Suriye
Rejimi ile ilişkilerinde kendini “muhalif Suriyeli
bir parti olarak tanıtır ve Kürt halkının özgürlüğü
için çalıştığını” belirtir. Fakat birinci kitapta
Mart 1970’de Hafız Esad tarafından gerçekleş-
tirilen askeri darbeyi “Devrim” olarak nitelen-

direrek övgü ile bahseder. Bu kısımda şu cümleler
kullanılır: “Devlet ekonomik ve fonksiyonel gö-
revleri en iyi şekilde gerçekleştirmek için, özellikle
Mart Devriminden sonra ve yetmişli yıllardan
bu yana Suriye toplumunu geliştirmiş adımlar
atmıştır. Örneğin eğitim ücretsiz hale getirilmiş,
çocukların eğitim almasına imkan sağlanmış,
çalışma alanında yapılan sosyal ve sağlık sigortası
kanunu ve aile tazminat kanunu gibi çalışmalar
sonucunda çalışanların koşulları çok iyi seviyeye
getirilmiştir. Ayrıca hizmet sektörü geliştirilmiş,
su ve elektrik temini, okul, hastane ve sağlık
ocakları gibi birçok temel hizmet her yere ulaş-
tırılmıştır.”7 Baas Partisi ile ilgili bu kadar pozitif
ifadeler iki taraf arasında iyi bir ilişkinin olduğunu
göstermektedir.8 Her ne kadar övgünün arasında
eleştiriler olsa da bu eleştiri Baas Partisi’nin
1963 yılında gerçekleştirdiği darbeye ve Hafız
Esad’a sarf edilen övgünün yanında çok zayıf
kalmıştır. 

PYD bu program kitabında yapılan askeri
darbeyi devrim olarak nitelendirmekle yetinmeyip
daha ileri giderek Hafız Esad’dan övgü dolu
sözlerle bahsedip yönetimde bulunduğu 30 yıl
boyunca reform yapmamasını haklı çıkartacak
argümanlar öne sürmektedir. Nitekim kitabın
55. sayfasında şu cümleler geçmektedir: “Hafız
Esad durumun ne kadar tehlikeli, zor ve kritik
olduğunu anlamıştı fakat yıllar ve iç problemler
ona yardımcı olmamıştı…’’9 PYD, Esad’ın ikti-
darda az bir süre kaldığını ve seksenleri işaret
ederek iç problemler nedeniyle reform gerçek-
leştiremediğini iddia edip, ona bu olaylarda
destek olduğunu açıkça belirtmektedir. 

PYD, bu kitabında “PKK ve Demokratik Öz-
gürleşme” başlığı altında PKK’ya özel bölüm
ayırmış ve PKK’nın Kürtler için yaptığı “feda-
kârlıkları” ele almış ve Suriye ile Lübnan’da
bulunmasını haklı göstermiştir10. Ayrıca “Esad’ın
Abdullah Öcalan ile ilişkisinin beğenildiği ve
Esad’ın bu konuda akıllıca kararlar aldığı ve



ortak düşmanları olan Türkiye’ye karşı koymak
için çaba sarf edildiği” belirtilmiştir. Aynı kitap-
çıkta “PKK’nın bu saldırılara karşı çaba sarf
etmesi komşu ülkelerin tavırlarını gözden geçir-
melerine neden olmuştur. Hafız Esad bu hare-
ketlerle iyi ilişkiler geliştirip ortak ve tarihi
düşman olan Türkiye’ye karşı direnmede ve em-
peryalizme karşı duran cepheyi güçlendirmede
çok önemli ve örnek alınacak bir rolü olmuştur.”11

ifadeleri yer almaktadır. 

Kitabın 3. ve son bölümünde parti Suriye’deki
çözüm düşüncesini ve Kürt meselesini ortaya
koymaktadır. Parti bunu birkaç hususta özetle-
mektedir: “Yeni Anayasa, parlamento sistemini
geliştirme, yargı reformunu gerçekleştirme, idari
sınırları nüfus dağılımına göre değiştirme, ola-
ğanüstü hali kaldırma, siyasi parti kanunu çı-
kartma, eğitim sistemini ana dilde eğitimi des-
tekleyecek şekilde düzenleme, aralarında Adana
Anlaşması’nın da bulunduğu bütün haksız bölgesel
ve uluslararası anlaşmaları sonlandırma,12 Suri-
ye’de Kürt kimliğinin tanınması.”13 Parti destek
almak için yapılması gerekenleri; “Arap halkıyla
ilişkileri geliştirmek ve hatta Demokratik Ortadoğu
Arap Birliği’nin bölge halklarına riayet edilerek
yapılmasının desteklenmesi”14 şeklinde açıkla-
mıştır.

Parti, Suriye’de bulunan Kürt bölgelerini o
dönemde “Başor Roajava yê Kurdistan” yani
“Kürdistan’ın güneybatısı” şeklinde tanımlarken
günümüzde “Kürdistan’ın batısı” anlamına gelen
“Rojava” kavramını kullanmaktadır.15

Partinin ilk programında PKK kelimesi 15
kez tekrarlanmıştır. Partinin programında tarihsel
ve felsefi kavramların yoğunluğu göze çarp-
maktadır. Parti, büyük ihtimalle bu nedenle ikinci
bir kitap çıkartıp başlığını “PYD Kuruluş Kongresi
Kararları” olarak belirlemiştir.  Bu kitap parti
programını birinci kitaptan daha iyi anlatmaktadır.
Bu kitapta Abdullah Öcalan’ın PYD’nin manevi

lideri ve Kürdistan’ın güneybatısının fiili lideri
olduğu açıkça yazılmaktadır.16

PYD’nin Kuruluş Kongresindeki kararlardan
biri de “Demokratik Toplum Koordinasyon He-
yeti” kurmaktır. Bu heyet içinde, aynı sayıda ör-
gütü barındıran bir yüksek koordinasyon heyeti
olacaktır. Başlangıçta bu heyet demokratik hayat
anlayışını savunan örgütlerden oluşacaktır.17 Bu
proje PYD’nin 2011’den sonra kurduğu ve ken-
disine yakın partilerle birlikte üyesi olduğu
KCK’nın aynısıdır. Heyete her örgütün uyması
gerektiği belirtilmiştir. Daha önce 2006 yılında
kurulan KCK, Rojava adını almıştı. Bu heyet,
partinin kararları doğrultusunda “Halk Kongre-
si’nin direktifleri ve anlayışı yönünde çalışmak-
tadır18. Halk Kongresi 2003 yılında PKK’ya al-
ternatif olarak kurulmuştur. Kuruluş nedeni ise
PKK’nın ABD ve AB’nin terör listesinde olma-
sıydı. 2005 yılında ise PKK, eski adına dönmüş
ve Halk Kongresi, PKK’yı meşrulaştırmak için
kâğıt üstünde devam etmiştir. 

Parti, Suriye’deki demokratik dönüşümün
Kürt meselesini çözmeden gerçekleşemeyeceğini
ve ikisinin bir bütün olduğunu savunmaktadır19.
Ama bu görüşünü ve düşüncesini tamamen
bırakıp Suriye krizinde “üçüncü yol” olarak
ifade ettiği bir politika benimsemiştir. PYD, ken-
disini Suriye’de ayaklanma sürecinde yaşanan-
lardan ayrı tutmayı seçmiştir. Böylece PYD,
Kürt meselesini Suriye’nin demokratik dönüşü-
münden ayırmıştır.

Suriye devrimi öncesi parti programında çok
az değişiklikler yapılmıştır. Bu değişiklikler çoğu
zaman sadece kavram düzeyinde olmuştur. 2007
yılında yapılan kurultayda ilan edilen parti prog-
ramı, partinin eski programı gibi bir parti programı
olmaktan çok tarihi ve felsefidir. Bu programda
“Kürdistan’ın güneybatısı” cümlesi “Kürdistan’ın
batısı” cümlesi ile değiştirilmiştir. Bu cümle
veya kavram bugün de kullanılmaktadır.20 Prog-
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ramın ilk sayfalarında ABD ile ilgili şu cümle
yer alır: “ABD liderliğindeki kargaşa impara-
torluğu.” Bu ifadeye bakılacak olursa PYD,
ABD’nin dünyadaki sorunların baş sorumlusu
olduğuna inanmaktadır.21 Fakat çıkarlar ideolojiden
daha güçlü olmalıdır ki; iki taraf 2011 yılı son-
rasında Suriye’de müttefik olmuştur. 

PYD üçüncü kurultayında ilan etmiş olduğu
programında, Türkiye’deki Kürt meselesinin çö-
zümünün diğer bölgelerdeki Kürt meselesinin
çözümü için en etkili adım olduğunu belirtmek-
tedir: “Türkiye'deki Kürt meselesinin çözümü
Kürdistan’ın diğer bölgelerindeki sorunların çö-
zülmesine katkıda bulunacaktır. Kürdistan’ın gü-
neyinde (Kuzey Irak) yaşanan fırsat Kürdistan’ın
kuzeyindeki sorunun çözülmesinin stratejik öne-
mini kaybettirmez. … Türkiye’deki Kürt mese-
lesinin çözümü bölgedeki demokratik cepheye
karşı olanları zayıflatacaktır.22 Buradan da anla-
şılacağı üzere PYD, PKK ile paralel olarak sınır
aşan hedefleri olan, PKK'nın bölgesel hedeflerinin
sadece Suriye ayağını oluşturan bir örgüttür.

Parti, programında Kürtleri üç bölüm ve
gruba ayırır: Birincisi; ABD, AB ve İsrail’e tabi
olanlar. Burada söz konusu olan Kuzey Irak’tır.
İkincisi; ulus devletleri olan Arap devletleri,
Türkiye ve İran’da devlet güçlerine bağlı olan,
para ve otorite peşinde olan Kürtler. Üçüncü
kısım ise partinin kendini içine aldığı ve PKK’ya
tabi olan Kürtler’dir. Bunların hedefleri Kürdistan
demokrasisi ve bağımsızlığıdır.23 Parti, milliyetçi
söylemlerden uzaklaşmaya başladığını belirtse
de 2007 yılında çıkan programında “Kürdistan
Birliği” kavramını halen kullandığı açıkça gö-
rülmektedir. Birlik ile kast edilen de Kürt nüfusun
yoğun yaşadığı ülkelerdeki yerlerin tek bir siyasi
varlık altında birleşmesidir. Yine buradan da gö-
rüldüğü üzere PYD PKK ile paralel hedefler
gütmektedir.

Bu programda askeri faaliyete bağlı olan
parti ideolojisinin değişikliğe uğradığı görül-

mektedir. “Şiddet ve ayrımcılığın sorunlarımızın
bir çözümü olmayacağını anlamamız için zaman
gelmiştir. Bundan daha önemlisi çeşitli etnik
gruplarla yaşamayı öğrenip uygulamanın çok
daha dinamik ve canlı bir hayatı bize sunacağını
anlamamız gerekiyor.”24 Burada PKK’nın Tür-
kiye’ye karşı terör eylemleri gerçekleştirmesi
ile yaptığı hatalara işaret edilmektedir. Bu tavır
değişikliği o dönemde sürdürülen çözüm süreci
ile bağlantılıdır. Ancak bu süreç de 2015 yılında
sonlanmış ve Türkiye'nin PKK terör örgütü ile
askeri alandaki mücadelesi yine hız kazanmıştır. 

PYD, Suriye’deki Kürtlerin durumundan bah-
sederken PKK’nın Suriye’deki Kürtlere haklarının
sağlanması için verdiği mücadeleyi ve Suriye’deki
Kürt meselesine verdiği pozitif role özel bir bö-
lümde değinmektedir.25 Parti, Arap ve Kürt iliş-
kilerinden bahsederken, Abdullah Öcalan ile
Hafız Esad liderliğindeki Suriye rejimiyle iyi
ilişkilerini pozitif bir durum olarak görür ve bu
durumu Öcalan’ın taktiği olarak açıklar.26 Bu
durum parti kadrolarının tutuklamalara maruz
kalmasına rağmen PYD’nin Suriye Rejimi ile
ilgili görüşünün 2007’ye kadar değişmediği an-
lamına gelmektedir. PYD ile Suriye Rejimi ara-
sındaki ilişkinin PKK ile Suriye rejimi arasındaki
ilişkiye bağlı olduğu anlaşılmaktadır.  

Parti programında Suriye'de Kürt nüfusun
yoğun yaşadığı yerlerin coğrafi olarak birleşti-
rilmeye elverişli olmadığı belirtilmektedir. Bu
çerçevede Suriye'de Kürt nüfusun Suriye'nin ge-
neline yayıldığı ve bu nedenle "demokratik kon-
federasyon" yönetiminin daha uygun bir seçenek
olacağı ifade edilmektedir.27

Partinin 3. kurultayda ilan edilen programının
3. kısmında PYD’nin Suriye genelindeki amaç-
larına şu şekilde yer verilmektedir: “Suriye Arap
Cumhuriyeti’nin sistemini ve mutlak merkeziyetçi
otoritesini düzenleme, yeni anayasa yapmak, de-
mokratik temelli yeni parti yasası ilan etmek ve
olağanüstü hali kaldırmak.28 Bunların yanında
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programda insan haklarıyla ilgili sosyal ve eko-
nomik amaçlar vardır.

PYD, Suriye’deki Kürt sorununu çözmek
için şu şartların yerine getirilmesi gerektiğini
savunmaktadır: “Suriye’deki Kürt kimliğini ta-
nımak, siyasi parti yasağını kaldırmak, Kürt böl-
gelerindeki yerel yönetimlere yetki vermek, Kürt
dil ve kültürünü tanımak, Arap Kuşağı projesini
iptal etmek, istisnai sayım yasasını iptal etmek,
eğitimin Kürt dilinde olması, Kürtlerin çoğunlukta
olduğu bölgeleri ve şehirleri Kürt bölgeleri olarak
tanımak. (Kamışlı, Afrin ve Kobani)29… Ayrıca
parti “Demokratik Suriye ve Kürdistan’ın batısında
Özerk Demokratik Yönetim” projelerini empoze
etmeye çalışmaktadır.30 “Özerk yönetim” istekleri
Demokratik Halk kavramının ortaya çıkmasıyla
beraber ilan edilmiştir. Bu kavram PKK tarafından
ortaya atılmıştır. 

PYD, PKK tarafından 2003 yılında kurulmuş
olan Kongra-Gel Kürt halkı kongresi oluşumunu
yasama otoritesi olarak görmektedir. Ayrıca parti,
2006 yılında kurulmuş olan “Kürdistan batısı
Kürt toplumu” (KCK-Rojava) oluşumuna üye
olduğunu ilan etmektedir.31 Bu oluşum sonradan
Demokratik Toplum Hareketi adını almıştır. 

Partinin 3. Kurultayında PKK kelimesi 9 kez
tekrarlanmıştır. PYD’nin Kamışlı ilinde 16
Haziran 2012 tarihinde gerçekleştirdiği 5. Ola-
ğanüstü kurultayında ilan ettiği siyasi programda
Suriye’deki genel siyasi amaçlarında ve Kürt
meselesiyle ilgili görüşlerinde herhangi bir de-
ğişiklik yapmadığı görülmektedir. PYD, inatla
“Suriye’de Demokratik Suriye ve Kürdistan’ın
Batısında Özerk Demokratik Yönetim modelini
gerçekleştireceğiz” demeye devam etmektedir32”
Ayrıca Suriye’deki Kürt meselesinin en etkin ve
başarılı çözümünün “özerk yönetim” olduğunu
savunmaktadır.”33 Öne çıkardığı diğer hedefler
ise; “Kürt halkının milli kimliğini tanımak, Kürt
bölgelerindeki yerel yönetimlere “özerk yönetim”

muamelesi yapmak, Arap kuşağı projesini iptal
etmek, Kamışlı, Afrin ve Kobani gibi yerleşimlerde
Kürt nüfus çoğunluk oluşturduğu için "Kürt böl-
geleri" olarak tanımlamaktır.”34 PYD Suriye’deki
genel amaçlarını ise şöyle belirtmiştir: “Suriye
Arap Cumhuriyeti’nin Suriye demokratik rejimine
çevrilmesi, olağanüstü halin kaldırılması, de-
mokratik standartlara uygun olacak şekilde yeni
anayasa hazırlamak için özel meclis kurulması,
il ve ilçelerde idari yönetimin düzeltilmesi ve
bu düzenlemenin demokratik özerk sisteme uyum
sağlaması, demokratik temelli partiler yasasının
çıkartılması.”35

Partinin 5. Kurultayında ilan ettiği programında
en önemli değişiklik PKK ifadesini programından
tamamen kaldırmak olmuştur.36 Bunun nedeni
ise parti yönetiminin PKK ile bağlantısını belli
edecek her şeyden kaçınıyor olmasıdır. Özellikle
bu kurultayın PYD’nin Suriye’de çok büyük ba-
şarıları elde etmesiyle aynı döneme denk geldiğini
vurgulamak gerekmektedir. Ancak PYD bu sırada
Kongra Gel’i çatı kuruluşu ve Kürt halkının ya-
sama organı olarak görmeye devam etmiştir.37

PYD, Haseki ilinin Rumeylan kentinde 20-
21 Eylül 2015 tarihinde gerçekleştirdiği 6. ku-
rultayda ilan ettiği programda siyasi isteklerini
değiştirmemiş ve ulus devlet yerine Suriye’de
demokratik “özerk yönetim” devlet rejimini is-
tediğini tekrarlamıştır.38 Bunun yanında Suriye
Arap Cumhuriyeti ismini Suriye Demokratik
Cumhuriyeti olarak değiştirilmesi isteğini yine-
lemiştir.39 Parti Suriye’deki genel amaçlarını ise
şöyle belirtmiştir: “Merkezi rejimin bütün otori-
tesiyle birlikte Demokratik Suriye Cumhuriyeti
sistemine dönüşmesi ve yeni anayasa hazırlamak
için özel meclis kurulması istemiştir.”40

PYD’nin 6. Programındaki en önemli deği-
şiklik, Kongra-Gel halk kongresini Kürt halkının
resmi yasama organı olmaktan çıkartması ol-
muştur. Fakat parti görevlerinden birinin liderleri
Abdullah Öcalan’ı kurtarmak olduğunu belirle-
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miştir41… Parti bu programında koalisyon ve
müttefikler alanında Suriye’de demokratik örgüt
ve hareketleri bir araya toplayacak olan Suriye
Demokratik Meclisinin kurulmasını istemiştir.42

PYD bu programda Öcalan ile Suriye Rejimi
arasındaki ilişkiyi açıklamak ve savunmaktan
vazgeçmiştir. Ayrıca PKK adını da hiç kullan-
mamıştır. PYD, böylelikle rejime muhalif oldu-
ğunu kanıtlamayı, Suriye muhalefetini temsil
etmek amacıyla görev alan grupların karşı çık-
masını sonlandırmayı ve muhalif grupların ara-
larında yer almayı amaçlamıştır. 

PYD, 6. ile 7. kurultay arasında kendine
yakın partiler ile birlikte Suriye’nin kuzeyinde
federasyon projesini ve böylece, Eylül 2015’de
ilan ettiği programda bulunmayan federal devlet
projesini açıklamıştır. Buradan çıkan sonuç şudur:
6. kurultayın gündeminde olmayan bu proje dış
aktörler veya PKK tarafından PYD’ye dikte et-
tirilmiş ve PYD bunu kabul etmiştir.

27-28 Eylül 2017 tarihinde Rumeylan’da ger-
çekleştirilen 7. PYD kurultayının sloganı “Özgür
Rojava’dan Demokratik Federal Suriye’ye Doğ-
ru”43 olmuş ve böylece parti programındaki en
büyük değişiklik gerçekleşmiştir. PYD, bir önceki
programında özerklik talebini “konfederasyon
devleti” olarak değiştirmiştir. Yani PYD 2016’da
kendisine yakın diğer partilerle ilan ettiği federal
kuzey Suriye projesini devam ettirmiştir. Bu ku-
rultayda “Kürdistan Toplumu Sistemi” tarafından
PYD’ye gönderilen tebrik mesajı okunmuştur.44

PYD’nin son üç kurultayında ortaya çıkan
sonuçlar şu şekildedir:

• PYD son 3 kurultayında PKK ile hiçbir
şekilde bağlantılı olmadığını göstermeye ça-
lışmıştır. 2012’de gerçekleşen kurultayında
PKK ismini programından tamamen kaldırmış,
2015 yılındaki 6. Kurultayında ise Kongra-
Gel örgütünü yasama organı olarak görmekten
vazgeçmiştir.

• PYD son üç programında Abdullah Öcalan
ile Suriye rejimi arasındaki iyi ilişkilerden
bahsetmemiş, bu ilişkiyi Arap-Kürt ilişkileri
arasında göstermiştir. Bu davranış PYD’nin
rejim ile işbirliği yaptığı suçlamalarından
sonra ortaya çıkmıştır.

• PYD, 2012 öncesi programlarında pek deği-
şiklik yapmamışken 2012 sonrası programlarda
değişiklikler olmuştur. PKK isminin kaldı-
rılması, Esad rejimiyle iyi ilişkilerin inkâr
edilmesi, “özerk yönetim” isteğinin konfedere
sistem isteğine çevrilmesi bunlara örnektir.
Bu değişiklikler Suriye’de değişmekte olan
durumlara göre ortaya çıkmış ve ana örgüt
olan PKK’ya çıkar sağlamak adına yapılmış-
tır.

• PYD çok hızlı bir şekilde program değiştir-
mekte ve bu değişik politikaları sahada uy-
gulamaktadır. Örneğin federal devlet kavra-
mının kullanılmadığı bir kurultayın ardından
6 ay geçmeden federal devlet istekleri ortaya
konmuştur. Bu hızlı değişimlerin PYD’nin
sürekli olarak emirleri ve talimatları ana örgüt
olan PKK tarafından almasından kaynaklan-
dığını söyleyebiliriz. Böylece karar merkezinin
Kandil’de olduğunu ve PYD’nin hızlı bir şe-
kilde talimatlara uyan bir şubeden farklı ol-
madığı anlaşılmaktadır.

PYD’nin kontrol ettiği bölgelerdeki politikaları
ve faaliyetleri iki bölümden oluşmaktadır: İlk
bölüm, Suriye’de Suriye Demokratik Güçleri
(SDG) ve YPG kontrolündeki siyasi ve askeri
olayları takip etmekte ve Suriye’nin diğer böl-
gelerini neredeyse tamamen göz ardı etmektedir.
PYD, Suriye’de; özellikle Şam ve Halep’te de-
mografik yapının değiştirilmesinden ve rejim
katliamlarından hiç bahsetmez ve en küçük bir
eleştiri veya kınama ifadesi sarf etmez. PYD ve
bağlı örgütler İdlib’in, Han Şeyhun ilçesine rejim
tarafından yapılan kimyasal saldırıyla ilgili her-
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hangi bir suçlu göstermeyip suçlu ile mağduru
bir kefede tutmuştur.45

İkinci bölüm, Türkiye’de yaşanan askeri ve
siyasi olaylara odaklanmaktadır. Bu bölüm PYD
için Suriye’den daha önemlidir. Bunu PYD’nin
yaptığı açıklamalarda veya Türkiye’deki ceza-
evlerinde bulunan PKK’lıların serbest bırakıl-
masını isteyen gösteriler düzenlemesinde açıkça
görebiliriz.46 PYD diğer taraftan Suriye rejimi
tarafından cezaevlerine konan Kürtlerle ilgili
hiç sesini çıkartmamaktadır. Hatta 3 Eylül 2011
tarihinde Esad rejimi tarafından tutuklanan Hü-
seyin İyso gibi tutukluların akıbeti de sorgulan-
mamaktadır.48

PYD’nin Suriye’deki başarıları ve kontrol
ettiği topraklar açısından Türkiye’nin büyük
önemi vardır. Fakat PYD’nin Türkiye’yi karşısına
alıp böyle demeç ve beyanlarda bulunması siyasi
acemilik olarak adlandırılabilir. Esasen PYD’nin
reel politik gereği Türkiye’ye olumlu yaklaşması
gerekirken bunun tersini yapmaktadır. Bunun
nedeni PYD’nin sadece PKK’ya bağlı olması
ve PKK’nın da kendisine bağlı bütün oluşumları
Türkiye ile olan mücadelesine katmak isteme-
sinden kaynaklanmaktadır. Buradan yola çıkarak
PKK’nın Kürtlerin Suriye veya İran’daki çıkar-
larını önemsemediği açıktır. Uluslararası kriz
grubu birkaç ay önce “Suriye’nin kuzeyinde kö-
tülük vadeden PKK seçeneği” başlıklı bir araştırma
yayınlamıştır49. Bu araştırma PKK’nın, PYD ve
YPG’yi Türkiye’deki mücadelesi adına kullan-
dığını göstermektedir. PYD başlangıçtaki çoğu
ideolojisinden vazgeçmiş ve buralarda savunulan
değerler sadece slogandan ibaret kalmıştır.

3. PYD İdeolojisinde Dinin Yeri

PKK ve PYD, İslam’ı referans alan hareketlere
karşı çok olumsuz bir tutum sergilemiştir. Bu
durum çerçevesinde Türkiye Hizbullahı50 ile
PKK arasında 1991 ile 1995 yılları arasında ça-
tışmalar çıkmış; özellikle Batman, Nusaybin,

Diyarbakır ve İstanbul’da çok sayıda kişi hayatını
kaybetmiştir.

PKK; 2002 seçimleri sonrası Türkiye’de
Adalet ve Kalkınma Partisi’nin (AK Parti) yö-
netime gelmesini, “dini duygular nedeniyle gel-
diği” şeklinde yorumlamış; bu sebeple artık din-
darlara karşı tutumunu değiştirmiştir. Örgüt, din-
darlarla yakınlaşmış, kendi adına dini kurumlar
kurmuş, Diyarbakır’da 10 Mayıs 2014 tarihinde
Demokratik İslam Konferansı düzenlemiş ve
Abdullah Öcalan bu konferansa bir mesaj gön-
dermiştir.

PYD için de durum aynı şekildedir. Başlangıçta
dindarlara karşı mesafeli bir tutum sergilemiş
olan örgüt, PKK’nın politikasını değiştirmesi
üzerine aynı şekilde politikasını değiştirmiştir.
PYD, değişim sonrası dindarlarla ilişkilerini dü-
zeltip, onları parti düşüncelerini yaymak için
kullanmaya başlamıştır. Parti bu politikayı kont-
rolündeki alanlarda kullanmış ve 2013 yılında
“özerk yönetim” ilan etmesiyle birlikte kendi
Diyanet İşleri Bakanlığı’nı kurmuştur. 2016
yılında ise, bu teşkilatın adını “Din İşleri Ofisi”
olarak değiştirmiş ve başkanlığına da Hoca Mu-
hammed El-Kadiri’yi tayin etmiştir. 2014 yılında
ise, Kürt Âlimler Birliği’ni kurmuş; 16 Mayıs
2015’te kuruluş kongresini Kamışlı’da düzenle-
miştir. İkinci kurultayını da, 29 Ekim 2016’da
düzenlemiştir.51 Birliğin başkanlığını Molla Mo-
hammad Raşid El-Garzani yapmaktadır. Birlik,
200’den fazla Kürt imam ve din adamından
oluşmaktadır. Siyasetle dini birbirinden ayırmak
gerektiğini savunan birlik, Vakıflar Müdürlüğü
görevini, Hoca Muhammed El-Kadiri’nin baş-
kanlığını yaptığı Din İşleri Ofisi’yle birlikte üst-
lenmektedir. Birlik, aktif bir basın ve medya
faaliyetine sahip değildir, gerektiğinde beyanlarını
ve duyurularını “özerk yönetim” medya araçları
ile yapmaktadır. Ayrıca “özerk yönetim”e ait
olan Ronahi kanalında din ve toplum adında bir
programı vardır. Bu birlik, Cezire bölgesindeki
Şura Meclisi’ne bağlıdır. Yine bu birlik, diğer
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PYD kurum ve kuruluşları gibi PKK kadroları
tarafından kontrol edilmektedir. Bunun yanında
PYD kadınlara özel bir dini kurum olan “Müs-
lüman Kadınlar Kurumu”nu kurmuştur. Ayrıca
Suriye’de kontrol ettiği bölgelerde 2. Demokratik
İslam Konferansı52 düzenlemeye niyetlidir.

PYD, dini, kendi politika ve düşüncelerini
yaymak, çıkarlarına hizmet etmek için kullan-
maktadır. Bu nedenle her bölgede kendine bağlı
bir dini kurum tesis etmiştir. Bunun yanında bu
kurumlar, partinin çoğu faaliyetlerine katılmakta
ve savaşta hayatını kaybedenlerin cenazelerinde
boy göstermektedirler. Ayrıca PYD’nin Suriye
ve Türkiye’deki çıkarlarına uygun şekilde açık-
lamalar yapmaktadırlar.53

4. PYD’nin Halkı Seferber Etmesi

Siyasi partiler, askeri oluşumlar ve sivil
toplum kuruluşları için halk tabanına sahip olmak
büyük bir öneme sahiptir. Çünkü halk, insan gü-
cünü ve ekonomik gücü veren taraftır. Halk kit-
lesinin sayısı arttıkça partinin topluma ve ka-
muoyuna daha fazla etki etmesine olanak sağ-
lanmaktadır. Dolayısıyla siyasi partiler, askeri
oluşumlar ve diğer örgütler çeşitli taktikleri kul-
lanarak en geniş halk kitlesine sahip olmak is-
terler.

PYD, parti içi ve askeri faaliyetlerinde gönüllü
çalışanlara güveniyor olması nedeniyle düşünceleri
için canını ve malını verebilecek geniş bir halk
kitlesine sahip olması gereken bir örgüttür. Bu
nedenle PYD, çoğu gayri meşru sayılabilecek
taktikler kullanarak bu kitleyi elde etmek istemiştir.
Fakat parti, destekçilerini etkilemek ve diğerlerinin
de partiye olan ilgisini artırmak için çoğunlukla
gerçekleri çarpıtan yalan ve duygusal yöntemler
yanında ve maddi imkanları da kullanmıştır.
Bunlardan bazıları şu şekildedir.

4.1. Medya 

PKK uzun tarihe sahip bir örgüt olmamasına

rağmen,54 medyayı halk kitlesiyle iletişiminde
ana araç olarak kullanmış; Kuzey Irak’ta bulunan
Mesut Barzani liderliğindeki Kürdistan Demokrat
Partisi (KDP) ve Celal Talabani liderliğindeki
Kürdistan Yurtseverleri Birliği (KYB)  gibi daha
köklü geçmişe sahip hareketlerden daha önce,
1995 yılında “MED” adında bir televizyon55

kanalı açmıştır. Bu kanal, yayınlarını Avrupa’dan
yapmış ve örgüt, halkı kendine çekmek için
ideolojisini ve düşüncelerini bu kanalla halka
aktarmış, bu sayede halkın ilgisini çekmiştir. Bu
kanal, Suriye Kürtleri tarafından en çok izlenen
kanalların başındaydı; çünkü ilk kez Kürtçe ha-
berler, şarkılar, programlar yayınlamıştır. Bu du-
rum o dönemde çok ilginç bulunmuştur.56 Ayrıca
kanal, partinin sesli ve görüntülü medya faali-
yetlerinde kullanacağı kadroyu oluşturmakta baş-
langıç noktası teşkil etmiştir. 

Bunun yanında parti azımsanamayacak sayıda
gazete, web sitesi ve dergiyi, halk kitlesiyle ile-
tişime geçmek için kullanmıştır. Bunlardan en
önemlileri; ilk sayısı 198257 yılında çıkan ve
PKK sözcülüğünü yapan Sarhabon gazetesi, Sur
Gül dergisi, ilk sayısı 1986’da çıkan Kürdistan’ın
Sesi dergisi ve ilk sayısı Nisan 1983’de çıkan
Arapça ve Kürtçe yayın yapan Berxwedan dergisi
gibi yayınlardır. Ayrıca Avrupa’dan yayın yapan
Mezopotamya Radyosu da benzer amaçlarla ku-
rulmuştur.

PYD ise, 2003 yılındaki kuruluşundan itibaren
kendi adına sözcülük yapan bir adet resmi gazete
dışında PKK’dan bağımsız herhangi bir yayın
organı kullanmamıştır. PKK tarafından 2004 yı-
lında kurulan “Roj TV” adındaki televizyon
kanalı, ortak kullanılmıştır. Bu kanal, PYD’nin
halk tabanıyla iletişime geçmesi için önemli bir
araç olmuştur. Özellikle Suriye rejiminin Abdullah
Öcalan’ın tutuklanmasından sonra partiye yaptığı
baskılar partinin faaliyetlerini kısıtlamıştır.

2012 yılı başlarında Demokratik Toplum Ha-
reketi TEV-DEM ve PYD’ye bağlı Rohani58
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kanalı açılmıştır. Bu kanal, yayınlarını Kamışlı’dan
yani doğrudan Suriye’den yapan ilk kanaldır.
Her ne kadar bazı araştırmalarda profesyonel
olmadığı belirtilse de PYD yandaşlarının en çok
izlediği kanaldır.59

Partinin şu an Ronahi TV’ye ek olarak Rojava
TV60, Kamışlı TV ve Menbiç TV ve 2013 yılında
kurulan Havar Ajansı61 gibi yayın organları
vardır. Ayrıca şu radyolar da örgüte bağlı olarak
yayın faaliyeti yapmaktadır: “özerk yönetim”
Radyosu, Orkiş Radyosu62, Cudi radyosu, Der-
basiye Sesi radyosu, Fırat FM.63 Ayrıca, daha
birçok kısa dalga frekanslı FM radyosu bulun-
maktadır. PYD‘nin resmi gazetesi, partinin ismini
taşımaktadır. Son dönemde ise parti, PYD için
çalışan fakat kendini “tarafsız” diye tanıtan
isimler aracılığıyla sanat prodüksiyon ve radyo
firmalarıyla çalışmaktadır ve böylece partinin
düşüncelerini yaymaktadır.

Bunun yanında partiye yakın olmasıyla bilinen
bazı yayın organları da vardır. Bunlardan biri
Çira64 (Işık) TV’dir. Bu kanal, çoğunlukla Ezi-
dilerin haberlerini yayınlamaktadır. Newroz65

TV, İran Kürtlerine, Nüçe TV (Haber TV) Türkiye
Kürtlerine dönük yayın yapmaktadır. Bir diğer
yayın organı da, Sterk66 (Yıldız)TV’dir.

Parti medyaya ek olarak, sanatsal faaliyetleri
ve müziği de kullanmaktadır. Parti, duygusallığı
büyük oranda kullanmakta ve bu nedenle halkı
kendine çekmek için milli duyguları coşturacak
şarkılar hazırlamaktadır. Bu şarkıların kliplerinde
YPG grupları ve operasyon görüntüleri yer al-
maktadır. Böylece gençler hedef alınıp, gönüllü
olarak PYD’ye katılmaya davet edilmektedir.
Bu yeni bir yöntem değildir; çünkü bu yöntemi
PKK da kullanmış, bunun için çok sayıda müzik
grubu kurmuş ve birçok sanatçıyı destekleyip
albüm masraflarını karşılamıştır. Örneğin; sözcük
anlamı “direniş” olan “Berxwedan”67 grubu,
halkı etkilemekte çok büyük bir öneme sahiptir.

Şarkılarında gençleri PKK’ya katılmaya davet
etmektedir.

Bu yöntem, özellikle parti kadrolarında genç-
lerin oranını artırma politikasında çok büyük
öneme sahiptir ve çok sayıda gencin hem PKK
hem de YPG saflarına katılımını artırmıştır. PKK
tarafından çok önemli görülen bu yöntemle bağ-
lantılı olarak MED Müzik TV68 adında özel bir
TV kanalı kurulmuştur. Bu kanal, sadece bu tür
gençleri PKK’ya davet eden şarkılar yayınlan-
maktadır. PKK, bu alanda çok büyük paralar
harcamaktadır. Bu, televizyonlarda yayınlanan
kliplerden tahmin edilebilir. Son dönemde PYD,
müzik okulu açmış ve Demokratik Toplum Ha-
reketi kadrolarını, gençlere müzik eğitimi vermesi
için görevlendirmiştir. Gençler, bu okuldan mezun
olunca partinin kültür merkezlerine yerleştiril-
miştir. Parti, bütün miting ve gösterilerinde duy-
gusal ve milli duyguları coşturmak için bu tür
propaganda içeren müzik ve şarkıları kullan-
maktadır. Berxwedan, Awaza, Çiya, Koma Botan
ve Koma Agirê Jiyan, partinin desteklediği müzik
guruplarından bazılarıdır.

4.2. Toplantılar

PYD ve TEV-DEM, kontrollerinde bulunan
veya YPG ve SDG tarafından yakın zamanda
ele geçirilen bölgelerdeki halka yönelik sürekli
ve düzenli bir şekilde çeşitli toplantılar düzenle-
mektedir. Bu toplantılar, partinin bölgedeki siyasi
ve askeri olaylarıyla ilgili görüşleri, parti politi-
kalarını yaymak, partiye bağlı oluşum ve gruplara
katılımı desteklemek ve teşvik etmek gibi konular
konuşulmaktadır.

Bu toplantılar, gösteri ve protestoların aksine
belli bir tarihe bağlı değildir. Çoğunlukla Ab-
dussalam Ahmad ve Ayhan Murad’ın başkanlığını
yaptığı TEV-DEM tarafından düzenlenmektedir.
Toplantılar, köylerin ve ilçelerin meydan ve
okullarında, şehirlerin kültür merkezlerinde ya-
pılmaktadır. Gündem olarak çoğu zaman Türki-
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ye’deki durum konuşulmaktadır. YPG kontrolünde
olan bütün bölgelerde sadece PYD toplantıları
yapılmaktadır.  

4.3. Gösteri ve yürüyüşler

Parti, “ulusal” ya da “parti ile ilgili” her günü
gösteri ve yürüyüş yapmak için kullanmaktadır.
Bu yürüyüş ve gösterilere halk kitlesi ve “özerk
yönetim”e bağlı personeller çağrılır. Çoğu zaman
gösteri ile alakası olmayan bir konuda partinin
görüşünü belirten konuşmalar yapılır. Örneğin;
Rojava Peşmergesi ile PKK’ya bağlı YBŞ arasında
03.03.2017 tarihinde yaşanan çatışmaların ar-
dından parti, mart ayında bütün toplantı ve gös-
terileri (Dünya Kadınlar Günü, 12 Mart, Halepçe
vs….) Mesut Barzani liderliğindeki Demokratik
Kürdistan Partisi’ni “hain” ve “Türkiye işbirlikçisi”
olarak ilan etmek için kullanmıştır. Her toplantı
ve her gösteride Türkiye’den bahsedilir ve Türkiye
suçlanır.

4.4. İş olanağı ve maddi teşvikler

PYD, Suriye’deki Kürt bölgelerini ele geçirip
rejimden kalan hizmet kurumlarının başına ge-
çince, bu alanı kendi halk kitlesini artırmak için
kullanmaya başlamıştır. Örneğin; doğalgaz,
ekmek ve yakıt sıkıntısı oluşturup, bu ürünleri
sadece kendine çalışan halka dağıtıp, ayrımcılık
yapmıştır69. Bu nedenle halkın büyük kesimi
temel hizmetlerden yararlanabilmek için PYD’ye
katılmak ya da örgüte memnuniyet ve sevgi gös-
terisinde bulunmak zorunda kalmıştır.70

Ekim 2013 tarihinde “özerk yönetim” ilan
edilmiş ve ardından sosyal, siyasi ve sivil kurumlar
oluşturulup, 21 Ocak 2014 tarihinde yürütme
meclisi kurulmuştur. Ardından parti, bu kurum-
larda kendi halk kitlesine hizmet etmek ve
kitlesini artırmak için maaşı 60 bin Suriye lirası
maaşla personel alımlarına başlamıştır. İktisadi
ve güvenlikle ilgili sorunlardan kaynaklanan iş-
sizlik nedeniyle, halk, özellikle de kadınlar, mec-

buren bu kurumlara başvurmuş ve çalışmaya
başlamıştır. Dolayısıyla, bu kişiler gösteri ve
yürüyüşlere katılmak zorundadırlar. Her kurumda
personel iki gruba ayrılmakta, bir grup iş başın-
dayken, diğer grup bu yürüyüşlere katılmaktadır.
Yürüyüş ve gösterilere katılmayan her personel
sorguya çekilmekte ve işten atılmakla tehdit
edilmektedir. Personel alımlarında ise, en önemli
adım sabıka kaydını almaktır. Bu sabıka kaydı,
kişinin PYD’ye onun gölge teşkilatı olan De-
mokratik Toplum Hareketi, TEV DEM’e yakın-
lığını gösterir ve alımlar buna göre yapılır.

Ayrıca PYD, personelleri, kendi üyelerinden
oluşan eğitim kadrolarının verdiği eğitim kurs-
larına zorla getirmektedir. Bu kurslarda PYD’nin
afiş ve sloganları her duvarda bulunmaktadır.

TEV-DEM, 2014 yılında “komün” adında
mahalle komiteleri teşkil etmiştir. Bu komiteler,
iç tüzük gereği kendisine bağlıdır. Fakat örgüt,
“bu komitelerin kendisine bağlı olmadığını” ve
“sadece halkın işini yürütmek için var olduğunu”
savunmaktadır. “özerk yönetim” ise, hizmetleri
bu komitelere bağlamıştır. Dolayısıyla halk temel
hizmetlerden yararlanabilmek için bu komitelere
katılmış veya yakınlık kurmaya zorlanmıştır.

4.5. Kırsal alana verilen önem

PYD, aynı PKK gibi kırsal alanda bulunan
köy ve ilçelerde bulunan halk kitlesine büyük
önem vermiş, onların harekete geçirilmeleri ve
liderlik kademelerinde etkili olmaları üzerine
odaklanmıştır.  PYD, bu köylerde ilk kez gösteriler
ve yürüyüşler düzenleyerek, daha önce sadece
şehirlerde yapılan bu tür faaliyetleri köylere de
taşımıştır.71 Bu da PYD’nin köylere verdiği
önemi göstermektedir.

4.6. Duygularla ilgilenmek ve hitap etmek

Parti, çok açık bir şekilde halkın aklına değil
duygularına hitap etme üzerinde durmaktadır.
Bu nedenle sanata, şarkılara, partizan hamasete
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ve özellikle de gençleri coşturacak sloganlara

çok büyük önem vermekte ve bu tür faaliyetlere

bütçe tahsis etmektedir. Bu durum, partinin ideo-

lojisine bile ters düşecek şekilde ilerlemektedir.

Örneğin; parti son siyasi programında ulusçuluk

fikrinden ve ulus-devlet inşasından vazgeçtiğini

ve “demokratik toplum” adını verdiği “toplum-

culuk” yolunda ilerleyeceğini açıklamıştır. Fakat

partiye yakın ya da ona bağlı gençlik örgütleri

halen ulus-devlet ilkesi, “birleşik Kürdistan” ve

“işgalcilerin” sınırlarını tanımama üzerinde ısrar

etmektedir.72 Bu durum, partinin duyguları kul-

lanmasından ve her kitleye farklı bir şekilde

hitap etmesinden kaynaklanmaktadır. Ayrıca

PYD, Suriye devriminin  ardından Suriye’deki

Kürt nüfusun yoğun yaşadığı bölgeleri kontrol

etmeye başlamasından itibaren geniş halk kitle-

lerini cezbedebilmek ve Kürtleri etkilemek için

sloganlar kullanmış, amaçlarının Kürtlerin hak-

larını savunmak ve Kürdistan’ı birleştirmek

olduğu konusunda onları ikna etmeye çabalamıştır.

Suriye muhalefetinin herhangi bir şekilde Kürtlerin

haklarını tanımadığını; Kürtlerin bu muhalefetten

ayrı ve uzak durmaları, bunun yerine YPG’ye

katılmaları ve silahlı direnişe devam etmeleri

gerektiğini beyan ediyordu. Parti, bir taraftan da

İslam’ın değerlerini söylemlerinde ve özellikle

halkla ilişkilerinde kullanmaya özen göstermek-

tedir. İslam’a düşünce ve uygulama olarak ne

kadar uzak olsa da halen “şehit” kavramını kul-

lanarak çocuklarını kaybeden aileleri bu şekilde

teselli etmeye çalışmaktadır.

4.7. Slogan ve sembolleri yayma

Parti, Suriye’nin Kürt bölgelerinde kontrolü

ele geçirmeye başladığı 2011 yılından itibaren

öncelikle TEV-DEM bayrağı başta olmak üzere

renklerini ve sloganlarını yollara, duvarlara koy-

maya başladı. Ardından PKK saflarında hayatını

kaybedenlerin fotoğrafları ana caddelere asıldı.

2013 yılı sonrası parti kendine yakın kişilerin

isimlerini parklara ve caddelere verip, resmi
olarak cadde ve parkların isimlerini değiştirdi.
Bunların bazıları Kürt tarihindeki önemli kişilerden
oluşmaktaydı. Kürt kentleri, TEV DEM, YPG,
PYD ve asayiş bayraklarıyla donatıldı.

Bu durum, halkta partinin gücünü ve bağlı
kalabalıkları olduğundan daha büyük gösteren
psikolojik bir bilinç oluşturdu. Dolayısıyla bu
psikoloji halkın bir kısmının mevcut durumu
kabullenmesi, bir kısmının partinin çok bir güce
sahip olduğunu düşünerek partiye katılmaya
“ikna” olması konusunda etkili oldu. En azından
partinin onlara getirebileceği artılardan fayda-
lanmak adına partiye destek verir gibi görünenler
de vardı.

4.8. Okul müfredatı

2011 yılı sonlarında PYD, ele geçirmiş olduğu
bütün bölgelerde Kürt dili kursları ve okulları
açmaya başladı. 2013 yılında parti, Kürtçe dil
dersini resmi olarak müfredata kattı.73 2015-
2016 eğitim yılında parti, ilkokulun ilk üç sınıfının
müfredatını tamamen değiştirdi. 2016-2017 eğitim
yılında birinci sınıftan altıncı sınıfa kadar ilkokulun
bütün sınıflarında müfredat değiştirildi. 2017-
2018 eğitim yılında ise, müfredat yedinci, sekizinci
ve dokuzuncu sınıfları da kapsar hale getirildi.
Parti, 2018-2019 eğitim yılında onuncu ve on
birinci sınıflarda oluşturduğu özel müfredatı uy-
gulamak istemektedir. Okutulan bu müfredata
baktığımız zaman partinin kendi ideolojisini ve
düşüncelerini TEV-DEM’in, eğittiği ve akade-
milerinde eğitime tabi tuttuğu eğitmenler aracı-
lığıyla öğrencilere aktarmaya çalıştığı görül-
mektedir. Öğrenciler çoğu zaman partinin dü-
zenlediği gösteri ve yürüyüşlere katılmaktadır.
Müfredatı bu şekilde “ideolojiye hizmet” amacıyla
kullanması, partiyi eleştirilere maruz bırakmıştır.
“özerk yönetim” ile PYD arasındaki ilişkilerin
incelendiği bölümde eğitim konusunu ayrıntılı
olarak ele alınacaktır.
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4.9. Görevlendirilmiş kadrolar

Yukarıda belirttiğimiz faaliyetlerin tamamı
parti hizmetine tayin edilmiş ve görevlendirilmiş
kadrolar tarafından yapılmaktadır. Bu kadroların
çoğu PKK’nın eski kadrolarından gelmektedir.
Her bakanlık heyetinde ve “özerk yönetim”e
bağlı diğer kurumlarda gerçek yönetim ve yürütme
yetkisi, “müsteşar” diye adlandırılan bir kişinin
elindedir. Müsteşarlık fiili yönetimi elinde bu-
lunduran bir parti kadrosudur. Bu kişiler birkaç
ayda bir değiştirilir ve başka yerlere tayin edilir74.
Evlenmeleri yasaktır; çünkü onlar kendilerinin
de belirttiği gibi hareketin “çocukları”dırlar ve
hareketin hizmetindedirler. Aynı şekilde partinin
düşüncelerini yayma ve halkla iletişim görevini
üstelenen kadrolar da vardır. Bunların çoğu ça-
tışmalarda yaralanan ve çatışamaz hale gelen-
lerdendir. Bunların görevi, halkın arasında siyasi
görüşleri yaymak ve gereken gönüllü sayısını
temin etmektir.

Partinin Suriye’deki yandaşlarının haritasını
çıkartmak çok zordur. Bunun nedeni, doğru ve
etkin bir anket çalışmasının özellikle YPG var-
lığında mümkün olmamasından ve hedef kişilerin
doğru cevaplar verememesinden kaynaklanmak-
tadır. Buna rağmen kişisel görüşler ve yerli
halkla görüşmelerimizden yararlanarak yaklaşık
bir harita çıkartmamız mümkündür. Burada “yan-
daşlar”dan kastettiğimiz şey; kendi istekleriyle
PYD’ye katılan insanlardır, baskıyla katılmak
zorunda kalanlar değildir.

Arap çoğunluğuna sahip bölgelerin, partinin
ideolojisine inanan herhangi bir popüler tabandan
neredeyse tamamen yoksun olduğunu söyleye-
biliriz. Birçoğu partinin adını veya liderini doğru
telaffuz edememekte, parti kadroları tarafından
kullanılan “haval” (yoldaş) kelimesini anlamını
bile bilmeden tekrar etmektedir. Örneğin; el-
Cezire bölgesindeki aş-Şeddadi, al-Havl, Tel
Hamis ve Tel Barak gibi bölgelerde PYD’nin

herhangi bir halk tabanı bulunmamaktadır. Yandaş
gibi görünenlerin çoğu iş ve imkanlardan fayda-
lanmak için PYD’yi destekler görünmektedir.
Bazıları ise, IŞİD ile çalışma ithamından kurtulmak
için destek izhar etmektedir. Bir kısmı da, IŞİD
tarafından kardeşinin veya akrabasının öldürülmesi
nedeniyle PYD’ye katılıp intikam alma peşinde
olmuştur. Bu durum Rakka, Menbiç, Tabka ve
Ayn İsa gibi bölgeler için de geçerlidir.75

Kürt çoğunluklu şehirlerde durum daha da
karışıktır. Buralarda PYD’ye inanan halk kitlesi
ile sadece politik veya ekonomik çıkarlar uğruna
PYD yandaşı gibi görünenleri birbirinden ayırmak
güçtür. Buradaki PYD halk kitlesi bir yandan
tarihi olaylar ve hesaplara; diğer taraftan son
yıllarda yaşananlara bağlıdır. Genel olarak Or-
tadoğu halklarında olduğu gibi Kürtlerin de
siyasi görüşleri aile toplum ve geleneklere bağlıdır
ve ona göre şekillenir. Ayrıca PYD’nin elde
ettiği veya sahip olduğu halk tabanı, PKK’nın
oluşturduğu halk tabanının aynısıdır. Yani PYD,
PKK’nın halk tabanının mirasçısıdır.

Örneğin; Derik/el-Malikiye ve Kerki Leki/el-
Muabbede bölgesindeki Kürtler, Irak Kürt Böl-
gesi’ne yakın olmalarından dolayı Barzaniciler76

bu bölgelerde PKK’lılardan77 çok daha güçlüdür
ve halk tarafından sevilmektedirler.  Batıya doğru
ilerledikçe PYD’nin yandaşları ve sempatizanları
artış gösterir. Kamışlı kent merkezinde PYD’nin
tabanı çok zayıftır. Kırsal alanda ise, PYD çok
sayıda yandaşa sahiptir. PYD özellikle güney
batı kırsalında çok güçlü bir halk kitlesine sa-
hiptir.

Tabi bu dağılımı sadece Kuzey Irak’a yakınlık
açısından yorumlamak doğru değildir. Haseki,
Ras al-Ayn ve Tel Tamir gibi bölgelerde PYD’nin
popülerliğinin Kürtler arasında artmasının nedeni,
bu bölgelerde halkın Suriye rejimine muhalefeti
ve IŞİD tarafından saldırıya uğramış olmasından
kaynaklanmaktadır. Bilindiği üzere YPG, bu sal-



dırılara karşı direnen ve bölgeyi temizlemekte
başarılı olan tek gruptur. Dolayısıyla YPG halkın
gözünde etkin bir askeri güç olarak görülmeye
başlamıştır. Özellikle Ras al-Ayn’da yaşayan
Kürtler, Kürtlere yönelik saldırıların özellikle
(2004 senaryosunun tekrarlanıp) o bölgede ya-
şayan Esad rejimine yandaş Araplar tarafından
gerçekleşmemesi için tek koruyucu olarak YPG’yi
görmüşlerdir. Bu durumun aynısı, Kobani’de
IŞİD saldırısına uğrayan Kürtlerin koruyucusu
görüntüsüyle YPG’nin sivrilmesine neden ol-
muştur. Amude kentinde ise, bu durum söz
konusu değildir. Çünkü kent herhangi bir grubun
saldırısına uğramamıştır. Bu nedenle PYD’nin
kentte güvenliği sağladığı iddiası halkın gözünde
inandırıcı olmamıştır.

Görünen o ki; partinin kullandığı en etkili
yöntem Kürtlerin duygularını coşturmak ve Kürt-
lerin mazlum bir halk olduğunu her zaman ha-
tırlatmaktır. Bu duyguları şarkılarla, müziklerle
besleyerek insanları partiye çekmek YPG’nin
temel amacıdır. Suriye’deki muhalif grupların
Kürtlere karşı söylemleri ve tavırları, bu durumu
daha da derinleştirmiştir. Kürtler, “YPG giderse
IŞİD gelecek” korkusuna kapılmıştır. Bunun ya-
nında partinin yandaşlarına sağladığı maddi çı-
karlar da halkı YGP’ye yönelten önemli bir
etken olmuştur.

PYD halk tabanının hem ideolojik hem de
fikri açıdan gevşek olduğu ortadadır. Bu nedenle
PYD, herhangi bir siyasi veya askeri başarısızlıkla
karşılaştığı zaman, kendisine çıkar ilişkisiyle ve
duygusal sloganlarla bağlı olan halk kitlesini,
yani destekçilerini kaybedecektir. Çünkü yan-
daşlarının, PYD’nin ideolojik düşüncelerine pek
de inancı yoktur. PYD yerine daha etkili ve
güçlü bir alternatif çıkması durumunda da PYD
çoğu yandaşını kaybedecektir.

5. Parti ve Ekonomi

Parti maddi ihtiyaçlarını, projelerini ve basılı

yayınlarını başlangıçta halktan topladığı yar-
dımlarla sağlamaktaydı. Sonra, PYD faaliyetleri
Suriye’de yasaklanınca bu yardımlar azaldı.
Fakat hem PYD’ye hem de PKK’ya Almanya,
İsveç, Hollanda, Fransa, Yunanistan gibi ülkeler
başta olmak üzere Avrupa’dan kaynağı tam be-
lirlenemeyen yardımlar gelmektedir. Ayrıca PYD,
Yunanistan’daki ve diğer Batı Avrupa ülkelerindeki
kaçakçılık ağları vasıtasıyla insan kaçakçılığı
yaparak veya maaşın bir kısmı karşılığında, özel-
likle Yunanistan’da, iş bularak da gelir sağla-
maktadır. Partinin çoğu çalışmaları şeffaflıktan
uzak ve yasadışıdır. PYD, Suriye’de alan kontrolü
sağlayınca maddi destek kaynakları değişmiştir.
En önemli olanları şunlardır:

5.1. Gaz ve petrol

Parti, Haseki’deki çoğu petrol alanını ve Deyr
ez-Zor’daki el-Tenek ve el-Ömeri petrol alanını
ele geçirmiştir. Bazı bilgilere göre, parti her gün
100 bin varil petrolü Suriye rejimine tankerlerle
satmaktadır.78 Varil fiyatı 18 ABD doları olup,
günlük gelirleri 1 milyon 800 bin dolardır. Parti,
Haseki’de bulunan Suveydiye bölgesindeki gaz
tesislerini ele geçirmiş ve günlük olarak 10 bin
gaz tüpü üretip, her tüpü 2 bin 250 Suriye lirasına
yani 5 dolara satmaktadır. Günlük geliri 50 bin
ABD dolarıdır. 

5.2. Tarım

Parti, Suriye’deki birçok bölgeyi ele geçirince
rejime ait devlet tarım arazilerini devralmıştır.79

Geçmişte Suriye rejimi bu arazileri, Tarım Re-
formu Kanunu’yla milletten bedelsiz olarak al-
mıştı. Şimdi ise, parti ve bağlı kurumlar bu ara-
zilerden istifade etmektedir.

5.3. ABD ve AB ülkelerinin maddi destekleri

ABD ile AB ülkeleri, özellikle uluslararası
koalisyonda olan devletler, PYD’nin “özerk yö-
netim” kurumlarına doğrudan veya insani yardım
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kuruluşları aracılığıyla destek göndermektedir.
Şu an PYD ile koordinasyon içerisinde çalışan
ve bütçeleri milyonlarca dolara ulaşan kurumlar
altyapı çalışmaları yapmaktadırlar.80 Parti, bu
yardımları şüphe uyandırmadan alabilmek için
kendisine bağlı olan fakat insani yardım kuruluşu
görünümünde kurumlar tesis etmiştir. Bunlardan
bazıları şu şekildedir: Rojava Yardım ve Kalkınma,
Kürt Kızılay’ı, Fırat Kalkınma Örgütü, Menbiç
Kalkınma Örgütü. PYD, bu örgütlerin işini ko-
laylaştırmak için kendisine bağlı olmayan veya
yardım etmeyen bütün örgütlerin ruhsatlarını
güvenlik gerekçesiyle iptal etmektedir. 2017 yı-
lında çok sayıda dernek ve sivil toplum kurulu-
şunun ruhsatı iptal edilmiştir. Halen faaliyetlerine
devam edenlerin ise, özellikle büyük projelere
girmeleri engellenmiştir. Çoğu zaman bu sebep-
lerden dolayı uluslararası örgütler, “özerk yöne-
tim”in projelere doğrudan müdahil olma ve takip
etme şartını kabul etmek zorunda kalmaktadır.81

5.4. Vergiler

Partinin halktan aldığı birtakım vergiler vardır.
Bunlardan bazıları; sınır ve normal geçiş nokta-
larından alınan vergiler, 2016’da “özerk
yönetim”in uygulamaya koyduğu ve kişinin gelir
durumuna bağlı olan gelir vergisi,82 80 dolardan
başlayan ve taşıtın türüne modeline bağlı olan
mecburi taşıt vergisidir. 

5.5. Kaçakçılık

Parti, Suriye’deki alan kontrolünden sonra
Irak-Suriye ve Türkiye-Suriye sınırlarında mal
ve insan kaçakçılığı çok hareketlenmiştir. Irak
sınırında olan kaçakçılık halen tüm hızıyla devam
etmektedir. Türkiye sınırındaki kaçakçılık ise,
son dönemde yapılan sınır duvarı etkisiyle azalmış
durumdadır. “özerk yönetim” kaçakçılardan, ka-
çakçılık türüne göre vergi almaktadır. Son dö-
nemde Şenkal83 sınır geçiş noktası kaçakçılıkta
kullanılmaktadır ve bu noktadan yapılan kaçakçılık
işleri Irak’taki Haşdi Şabi ile koordineli bir

şekilde yapılmaktadır. Ayrıca, bu nokta kullanılarak
çok ucuz fiyatlarla İran ile petrol kaçakçılığı ya-
pılmaktadır.84

5.6. Sınır kapıları

“özerk yönetim”in dünyaya açılan iki adet
kapısı vardır. Bu kapılar, Irak Kürt Bölgesi’ne
açılan Simelka ve Suveydiye sınır kapılarıdır.
Buradan “özerk yönetim” bölgesine her türlü
ürün ve mal girişi yapılmakta, tarım ve hayvancılık
ürünleri ihraç edilmektedir. Bu kapılarda gümrük
işlemleri yürütülmekle beraber, işlemlerin şeffaf
yürütülmemesi ve yolsuzluklar nedeniyle, “özerk
yönetim”in elde ettiği gelir belirsizdir.

Partinin geliri ve ekonomisi 2012 yılından
sonra katlanmıştır. Bu katlanma hem yasal hem
de yasa dışı yollardan olmuştur. Bugün partinin
yıllık geliri yüz milyonlarca dolardır. Bunun bir
kısmı PKK’ya gider, kalanların nasıl harcandığını
belirlemekse imkânsızdır.

6. PYD ve Silahlı Yapılanma

PYD’nin militer bir arka plana sahip olmasının
nedeni, PKK’nın bir parçası olmasıdır. Bu nedenle
parti kurucularının çoğu militanlardan oluşmak-
tadır. 

Partinin liderleri Kandil’de PKK ile birlikte
kamplarda kalmıştır ve 2011 sonrası halk hare-
ketleri ile birlikte ele geçirdikleri ya da rejim ta-
rafından kendilerine teslim edilen bölgelerde
silahlı yapılar oluşturmaya başlamışlardır. Bu
oluşumların başlıcaları şunlardır:

6.1. Halk Koruma Birlikleri (YPG) 

Kandil’den gelen ve aralarında Khabat Direk
ve Şahin Cilo’nun da bulunduğu militanlar tara-
fından kurulmuştur. Parti, bazı köylerde eğitim
kampları kurmaya başlamış; ancak Temmuz
2012 tarihine kadar YPG’nin resmi kuruluşu
ilan edilmemiştir.



YPG’nin aylık maaşları 200 ABD doları

olarak tahmin edilen yaklaşık 25 bin üyesi bu-

lunmaktadır. Başlangıçta maaşları 25 bin Suriye

lirası yani yaklaşık 50 ABD doları idi. Daha

sonra maaşlara zam yapılarak 40 bin Suriye

lirası olmuştur. YPG unsurlarının aileleri, yardım

kuruluşları tarafından dağıtılan ve dağıtımını

“özerk yönetim” idaresine bağlı olan Kuruluşlar

İşleri Ofisi’nin85 üstlendiği gıda yardımı açısından

önceliklidirler. Şimdi ise, her YPG’li unsur yak-

laşık 200 ABD doları maaş almaktadır.

YPG, 2016 yılından beri askeri alay sistemini

uygulamaya başlamıştır. Bu sisteme göre, kişi

aylık 200 ABD doları karşılığında 2 yıllık süre

için gönüllü asker olarak çalışır ve zorunlu as-

kerlikten muaf tutulur.

YPG’nin komuta kadrosu eskiden PKK’da

savaşmış kişilerden oluşmaktadır ve bu kadro

“Kevadir” olarak adlandırılmaktadır. Bu kelime

“muvazzaf-çalışan” anlamına gelmektedir. Ancak
terim olarak, “sadece parti için çalışan ve erkek
veya kadın olduğuna bakılmaksızın evlilik hakkı
olmayan kişiler” anlamına gelmektedir. Bu kişiler,
partinin uygun gördüğü herhangi bir yere tayin
edilir. Komutanlar, genellikle basına görünmezler.
Bunun istisnası sadece Suriyeli olanlardır. Onlar
gerekli hallerde basın önüne çıkabilirler. Karar
sahipleri ise, çoğunlukla Türkiye Kürtlerinden
olup, İran ve Irak Kürtlerinden olanlar da vardır.

YPG’nin unsurları, Kürt ve Araplardan oluş-
maktadır. 2014 yılında YPG’nin Ras al-Ayn ve
Kamışlı kırsalı ile Tel Berak-Tel Hamis gibi
Arap bölgelerini ele geçirmesiyle örgütteki Arap-
ların sayısı artmıştır. Ayrıca Haseki ilinin güne-
yindeki el-Şaddadi ilçesini ele geçirdikten sonra
oradan da birçok kişi YPG’ye katılmıştır. Katılımın
başta gelen sebeplerinden biri maddi olanaklardır.
Özellikle el-Şaddadi ve genel olarak Haseki’nin
güneyindeki Arapların örgüte katılmasının asıl
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nedeni gençler için iş imkanı bulunmamasıdır.
Bölgede işsizlik çok yüksek seviyelerdedir. Do-
layısıyla bu gençlerin, bir askeri gruba katılarak
maaş almaktan başka bir seçenekleri bulunma-
maktadır.86

YPG, 18 yaş altı çocukların askerliğe alın-
maması kapsamında birçok sözleşme imzalamış
olmasına rağmen, saflarına çocukları da almak-
tadır. Ancak bunu basından gizlemeye çalışmak-
tadırlar. Çocuklara askeri ve ideolojik dersler
vermek amacıyla, basına kapalı özel merkezleri
vardır. Bu durum, 2014 ve 2018’de bu konuda
iki rapor yayınlayan İnsan Hakları İzleme Örgütü
tarafından da tespit edilmiştir.87

YPG’nin birçok finansal kaynağı bulunmakta
olup en önemlileri sattıkları petrol,88 Kürt böl-
gelerinde yaşayanlara ve tüccarlara koydukları
vergiler ile kuruluşundan beri Suriye rejiminin
yaptığı destektir. Bunun yanında, IŞİD’e karşı
savaşta yardımları karşılığında uluslararası koa-
lisyonun yaptığı yardımlardır. Bu konu “partinin
ittifakları” bölümünde ayrıntılı bir şekilde ele
alınacaktır.

Örgüt, Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) ve mu-
haliflerin Mart 2018’de kontrolü ele geçirdikleri
Afrin bölgesi hariç, Suriye’de Kürt nüfusun yo-
ğunluk oluşturduğu bölgeleri kontrol etmektedir.
Bunun yanında; SDG çatısı altında Arap nüfus
yoğunluklu Halep kırsalındaki geniş bölgeleri,
Rakka ve Tabka şehirlerini, Haseki’deki güvenlik
bölgesi ve Kamışlı’daki havaalanı hariç Haseki
vilayetinin tamamını kontrol etmektedir. YPG,
buralarda ve daha genel anlamda “özerk yönetim”
bölgelerinde karar alma açısından en güçlü otorite
ve kurumdur. YPG’nin mevcut başkanı Sipan
Hamo ve sözcüsü Nuri Mahmut’ur. 

YPG’ye bağlı oluşumlar şu şekildedir:

6.1.1. Yekîneya – Antî-Teror

Bu birlikler “terörle mücadele” operasyonla-

rıyla ilgilenmektedir. Nisan 2015’te kurulmuştur.
“özerk yönetim” tarafından terörle suçlanan kişi
ve gruplara karşı saldırı veya tutuklama operas-
yonlarını yürütür. Ayrıca ““özerk yönetim”e”
karşı çıkan siyasi kişileri de tutuklar. Unsurlarının
tamamı maskelidir ve üstünde (YAT) sloganı
yazılı gri renkli kıyafet giyerler. Özel merkezleri
vardır ve özel eğitime tabi tutulurlar; ancak YPG
komutasına bağlıdırlar.

6.1.2. Kadın Muhafız Birlikleri - YPJ

Kadın Muhafız Birlikleri (YPJ), Nisan 2013’te
kurulmuştur. Daha önce YPG’nin bir parçasıydı.
Sonrasında YPG saflarındaki kadın sayısı artınca
2013 yılında Kadın Muhafız Birlikleri kuruldu.
Kurucularının tamamı, daha önce PKK saflarında
savaşan kadınlardan oluşmaktadır. YPG içerisinde
ilk kadın taburu “Şehit Roken” adını taşımaktaydı.
Askeri operasyonları, YPG’ye danışarak yap-
maktadırlar. İç meselelerde ise YPG’den tamamen
ayrı bir yapıya sahiptir.

Kadınların ve genç kızların PYD saflarına
katılmasını kolaylaştıran en önemli faktör,
PYD’nin başlangıçtan itibaren kadın üyelere
sahip olmasıdır. Bu kadın üyeler, evlere rahat
bir şekilde girip, kadınları ve genç kızları top-
lantılara alarak “erkek egemenlik sistemine karşı
çıkmaları” gerektiğini anlatmaktadırlar.89 PYD,
bir genç kızın ailesinden izin almaksızın saflarına
katılmasını, bu genç kızın haklarından biri olarak
görmektedir. Kızın ailesi kızlarını geri almak is-
terse; PYD kızı korur ve geri alınmasına engel
olur. Aynı zamanda da kızın yaşamına kefil olur.
2012 yılından itibaren kızların ailelerine rağmen
istedikleri yolu seçme hakkına sahip oldukları
düşüncesi giderek artmaktadır.

YPJ saflarında çok sayıda reşit olmayan kız
vardır. Bu durumu, erkek saflarında bu kadar
sık görmek mümkün değildir. YPJ, İnsan Hakları
İzleme Örgütü’ne verdiği bilgilere göre, 16 ila
17 yaş arası kızları askeri operasyonlara sokmamak



kaydıyla saflarına katmaktadır. Buna rağmen bu
kızlar askeri operasyonlara sokulmaktadır.

YPJ resmi sözcüsü, Nesrin el-Abdullah’tır.
Abdullah sürekli olarak Avrupa ile Suriye arasında
mekik dokumaktadır.

6.1.3. Asayiş (İç Güvenlik Güçleri)

2012 yılında kurulmuş olan bu örgüt, polis
ve diğer iç güvenlik güçlerinin yaptığı işleri
yapmaktadır. “Asayiş” sözcüğü; Farsça kökenli
olup, “düzen” ve “güvenlik” anlamlarına gel-
mektedir. Sözcük, Kürtçe’de de “istikrar” ve
“güven” anlamlarına gelmektedir.

2013 yılında “özerk yönetim” ilan edilene
kadar Asayiş, müstakil bir kurumdu. Sonrasında
ise, “özerk yönetim” bünyesine alınıp Kenan
Barakat başkanlığındaki bir heyete bağlandı.
Gerçekte ise otorite Asayiş’in değil, PKK tara-
fından tayin edilen kadroların elindedir. Asayiş’in
birincil görevi, iç güvenliği sağlamaktır. Fakat
Ras al-Ayn, Tel Barak ve Tel Hamis’te olduğu
gibi YPG’nin yanında çatışmalara da katılmışlardır.
2015 ve 2016 yıllarında Asayiş güçleri, Haseki’de
iki, Kamışlı’da bir kez olmak üzere Suriye rejimi
askerleri ve Esad’ın Difa Vatani milisleriyle ça-
tışmıştır.

Genel komutanlığı Kamışlı’da olan Asayiş’in
her bölgede karakol ve merkezleri vardır. Özellikle
Suriye rejiminden kalan karakol ve merkezleri
kullanmaktadırlar. Asayiş’in karakol ve merkezleri
şu bölümlerden oluşur: Suç sorgu ve gözlem
ofisi, sosyal hizmet ofisi, iç güvenlik ve halk
barışı ofisi, rehabilitasyon eğitim ve medya ofisi,
idari ofis, hukuk ofisi, denetim ofisi. Bir Asayiş
personeli rütbesine göre 80 bin Suriye lirasına
kadar varan maaş almaktadır.

Asayiş, güvenlik açısından güçlü bir otoriteye
sahiptir. Fiili olarak TEV-DEM’e aittir. Görünürde
ise “özerk yönetim”e bağlıdır. Resmi olmayan
kayıtlara göre sayıları 10 bin kişidir ve başkanlığını

Civan İbrahim yapmaktadır. Menbiç, Rakka,
Tabka, Ayn İsa gibi bölgelerde Asayiş’in ismi
“iç güvenlik güçleri”dir; Kobani ve Cezire böl-
gelerindeki isim ve amblemleri farklıdır.

Asayiş, iç güvenlik güçleriyle 5 Temmuz
2018 tarihinde Rakka’da toplantı düzenleyerek,
iç tüzüğünü ve kullanılacak bayrak ile amblemleri
belirlemiştir.90

6.1.4. Kadın Asayiş

Asayiş’e katılan ve genel komutaya bağlı ka-
dınlardır. Kadın haklarını savunmak ve bu hakları
ihlal edenleri tutuklamakla görevlidirler. Genellikle
evlere yapılacak baskınlarda kadınların odalarına
girerler, aramalarda kadınları ararlar ve kontrol
noktalarında dururlar. Ayrıca, kadın hakkı ihlali
kapsamına giren çok eşlilik ve kadına yönelik
şiddet kullanımı gibi durumlarda failleri tutuk-
larlar.

6.1.5. Özel Müdahale Güçleri (Anti-Terör
Güçleri)

İlk olarak 2015 yılında Cezire bölgesinde
Asayiş’e bağlı olarak kuruldu. Sonrasında 2016
yılında Afrin’de; Kasım 2016’da ise Kobani’de
kuruldu. Hepsi maskeli, tek tip (kamuflaj) kıyafet
giyen kişilerdir. Görevleri “terörle mücadele”
olarak belirlenmiştir.

6.1.6. Acil Yardım Güçleri

Eylül 2017’de kurulmuştur. Asayiş Genel
Komutanlığı’na bağlıdır. Genel olarak Asayiş
ile aynı işi yapar ve zaman zaman yollarda dola-
şımı kolaylaştırmak için müdahale ederler. 

6.2. Suriye Demokratik Güçleri

2015 yılının sonbaharında kurulan ve 10
Ekim 2015’te resmi olarak ilan edilen SDG,
ABD’nin isteği üzerine kurulmuştur. SDG,
ABD’nin askeri desteğini alarak IŞİD ile sahada
mücadele etmek için kurulmuştur. Bu güçler,
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ABD ve diğer koalisyon devletleri tarafından
desteklenerek, IŞİD’in kontrolündeki Haseki kır-
salı, Rakka, Halep, Deyr ez-Zor gibi bölgeleri
ele geçirmiştir. Bugün ise, Suriye topraklarının
dörtte birini kontrol etmektedir.91

SDG içinde karar mekanizmasını elinde tutan
oluşum YPG’dir. SDG ise, “özerk yönetim” böl-
gesinde herhangi bir işe karışmamakta ve De-
mokratik Suriye Meclisi’ni siyasi çatısı olarak
görmektedir. SDG lideri PKK’lı Mazlum Koba-
ni’dir. Arapça, Kürtçe, Türkçe konuşmaktadır.
SDG sözcülüğünü Talal Silo’nun ayrılmasından
sonra Kino Gabriel yürütmektedir.

Bu askeri oluşumun ana unsurları, Haseki ve
Rakka bölgesi kırsalında faaliyet gösteren çeşitli
askeri gruplardan oluşmaktadır. Bu oluşumda
ana unsur olarak PYD’ye bağlı olan YPG’nin
yanındaki şu gruplar vardır:

6.2.1. Kadın Koruma Birlikleri (YPJ)

Fiili olarak YPG’ye bağlıdır ve üyelerinin
tamamı kadınlardan oluşur.

6.2.2. Ceyşül Suvvar (Devrimciler Ordusu)

Halep kırsalında daha önce ÖSO’ya bağlı
olarak faaliyet gösteren birkaç askeri gruptan
oluşur.

6.2.3. Gurfetu Burkan El-Furat (Fırat Volkanı
Odası)

Rakka Devrimcileri Tugayı, Aşiretler Ordusu
ve Halep kırsalındaki bazı askeri gruplardan
oluşmaktadır. Bunların hepsi devrim bayrağı ta-
şımaktadır. Son dönemde ise, SDG ile anlaş-
mazlıkları dolayısıyla Rakka Devrimcileri Tugayı
kaldırılmıştır. Bunun asıl nedeni, SDG içindeki
tek Arap grup olması ve daha fazla güçlenip
müstakil çalışmasından çekinilmiş olmasıdır.

6.2.4. Kürt Cephesi

Afrin ve Halepli Kürt savaşçı gruplardan olu-

şur. Önceleri Suriye devrim bayrağını kullanmıştır.
YPG ve PYD ile çok sıkı ilişkilere sahiptir. Son-
radan Devrimciler Ordusu’na katılmışlardır.

6.2.5. Cezire Tugayları Birliği

SDG ilan edilmeden önce Ras al-Ayn ve Ha-
seki bölgesinde faaliyet gösteren muhalif askeri
taburlardan arta kalanlardan oluşur.

6.2.6. Süryani Askeri Meclisi

Haseki ilindeki Hristiyan Süryanilerden oluşur.
Esad rejimine yakındırlar ve genelde Hristiyan
yerleşim yerleri dışında herhangi bir operasyona
katılmazlar. Sayıları az olmasına rağmen Avrupa
ülkeleri tarafından direkt olarak desteklenmek-
tedirler. Süryani Askeri Meclisi, SDG içinde
özel konuma sahiptir. Şu an liderliğini yapan
Kino Gabriel aynı zamanda SDG sözcüsüdür.

6.2.7. Öz Savunma Güçleri (HXP)

Kasım 2014 tarihinde “özerk yönetim”in Ce-
zire bölgesinde öz savunma/mecburi askerlik
yasasını çıkartmasından sonra kurulmuştur. Bu
yasa, Mayıs 2015’te Afrin’de; ardından Haziran
2016’da Kobani’de uygulanmıştır. 2017 ve
2018’de ise Menbiç, Tabka ve Rakka’da uygu-
lanmış ve halk bu yasaya karşı protesto gösterileri
yapmıştır. Bu yasaya göre askere alınanlar 35
bin Suriye lirası maaş almaktadırlar.

Cezire  ve Kobani bölgelerinde sayıları top-
lamda 5 bin ila 6 bin civarındadır. Bu sayının az
olmasının nedeni, askerlik süresi biten kişinin
görevinin sona ermesidir. Bu güçler, öz savunma
heyetine doğrudan bağlıdır. Liderliğini Cezire
bölgesinde Rizan Klo yapmaktadır. Kobani’de
ise, İsmet Şeyh Hasan yapmaktadır. Kürt bölge-
lerinde herhangi bir etkisi yoktur. Genelde özel
kamplarında ve çatışma cephelerinde çalışırlar.
Cezire’de şu ana kadar 32 eğitim kampı başlatılmış
ve 29 eğitim kampı tamamlanmıştır. Üçü halen
devam etmektedir. Ayrıca Kobani’de de devam
etmekte olan üç eğitim kampı daha vardır.
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6.2.8. Toplum Koruma Güçleri

2015 yılında “Cevheriye Koruma Güçleri”

adı altında kurulmuştur. Sonrasında “Toplum

Koruma Güçleri” adını almıştır. Her mahallede

bulunan farklı komitelerin oluşturduğu komüne,

bu komitelerden biri olan güvenlik komitesi üze-

rinden bağlı bir halk gücüdür. 

Toplum Koruma Güçleri, YPG ve Asayiş

güçlerinin, bölgelerin dışında bulunması duru-

munda güvenlik boşluğunu kapatır. Bu personeller,

mahallelerde kontrol noktaları kurmaktadır.

Ayrıca, “özerk yönetim”in düzenlediği gösterileri

ve konserleri korumakla görevlidirler. Bu olu-

şumun üyeleri basit silah eğitimine tabi tutulmuş

olup, belli toplanma merkezleri vardır. Evlerinde

silahlarıyla bulunurlar ve gerektiğinde göreve

çağrılırlar. Sayıları 1.000 ile 1.500 arasındadır.

“Özerk yönetim” kontrolünde olan Cezire ve

Kobani’de faaliyet gösterirler. Diğer bölgelerde

çok az sayıda bulunmaktadırlar.

Bu oluşuma bağlı birkaç Arap ve Hristiyan

tabur bulunmaktadır: 

DİLOVAN
SAHA

(Kobani)

MEHMET
HALİL
SAHA
(Rakka)

EBU
LEYLA
SANA

(Münbiç)

FIRAT BÖLGESİ

a. Fırat Eyaleti
b. Tel Abyad
    Eyaleti

a. Sacur Eyaleti
b. Batı Cephe

a. Suvaydiya
    Eyaleti
b. Tel Samen
    Eyaleti

AYN İSA
TUGAYI

KENDAL
SAHA
(Tabka)

5 AD.
ALAY

a. Masiro Suruç
b. Şevger Kobane
c. Gelhat/Rakka

7 AD. 
ALAY

HEREKOL 
SAHA

(Hol)

ÇEKDAR
SAHASI
(Haseke)

SUVAR
SAHA

HEJİN
SAHA

a. Tel Brak
b. Tel Tamir

a. El Holea. Gabar Alayı
b. Zana Alayı
c. Hemgin
    Dirbesiye
d. Jiyan Cudi ve
    Doğan Cudi
e. Çavreş Serekani
f. Çektar Kahraman
g. Karaçok Şehitleri

RÜSTEM
SAHA

(Serekani)

HEBAT
SAHASI

(Derik)

RUBAR
SAHASI
(Kamışlı)

CEZİRE BÖLGESİ

a. Ras El Ayn
b. Derbesiye
c. Tel Halef
d. Amude

a. Kamışlı
b. Kahtaniye
c. Tel Hamis

DEYRİZOR BÖLGESİ

AZİZ ARAP
SAHA

(Şeddade)

ŞİLAN
SAHA
(Kesra)

a. Derik
b. Cevadiye
c. Rumeylan
d. Yarubiye

a. Arin Tug.
    Dıljin Ararat. A.
b. Çavreş Tug.
     Herekol A.
     Dicle A.
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6.2.9. Sanadid Güçleri

2013 yılında kurulmuştur, Irak sınırındaki
Tel Kojar bölgesinde yerleşen Şammar Aşireti’ne
bağlıdır. Liderliğini “Cezire eyaleti” eş başkanı
Hamidi Dehham el-Hadi’nin oğlu Bender Hamidî
Dehham el-Hadi yapmaktadır. Kendi açıklama-
larına göre, 4.500 askeri bulunmaktadır. Varlığı
sadece Şammar Aşireti bölgesindedir.

Sanadid SDG’nin kurulması ile bu oluşumun
altına girmiştir. Irak sınırındaki Tel Kojar bölgesi
dışında etkisi bulunmamaktadır. Bulunduğu yer-
lerde mutlak yönetime sahip değildir. Çünkü
yönetimi YPG ve Asayiş ile paylaşmaktadır. Sa-
nadid yöneticileri Esad rejimine yakınlıklarıyla
tanınmaktadırlar.

6.2.10. Sotoro 

Sotoro, Süryanice’de “koruma” ve “güvenlik”
anlamına gelmektedir. 2013’te bölgedeki Sür-
yaniler tarafından kurulan bir oluşumdur. Sayıları
500’ü bulan bu oluşumun görevi Haseki bölge-
sindeki Hristiyanları korumaktır. Kamışlı el-
Vusta mahallesi, Haseki kenti, Kahtaniye kenti,
Derik kenti/Malikiye’de Hristiyanların bulunduğu
yerlerde faaliyet gösterir ve “özerk yönetim”e
bağlıdır. 

Aynı ismi taşıyan başka bir Süryani grup
daha bulunmaktadır ancak onlar Esad rejimine
bağlıdır.

6.2.11. Süryani Askeri Meclisi

Süryani Askeri Meclisi, “özerk yönetim”e
bağlı olarak 2013 yılında Hristiyanları korumak
amacıyla kurulan ve sayıları 100 ila 150 olan,
tamamı Hıristiyanlardan oluşan bir gruptur. Baş-
kanları Kino Gabriel’dir. Kadınlardan oluşan ve
2015’te kurulan “Beyne’n-Nehreyn Kadın Koruma
Güçleri” adında bir kanadı da vardır. 

Süryani Askeri Meclisi “özerk yönetim”e
bağlıdır. Gücü zayıf olup, olup, IŞİD’e karşı

bazı saldırılarda SDG güçlerinin toplumun her
kesimini temsil ettiği görüntüsü uyandırmaktan
öteye geçmemektedir. 

YPG’nin kontrolü altındaki SDG, Suriye top-
lumunun her kesimini temsil ediyormuş görüntüsü
verebilmek için kendi içinde Hıristiyan grupları
da barındırmaktadır.

6.2.12 Habur Muhafızları (Hurras El-Habur)

Haseki ili Tel Tamer kırsalında birkaç Asuri
köyün IŞİD örgütünün eline geçmesinin ardından
2015 yılında Süryanileri korumak amacıyla ku-
rulmuştur. YPG ile birlikte IŞİD örgütünü böl-
geden çıkartmak için çatışmalara katılmıştır.
Nisan 2015 tarihinde dört YPG’li, Habur Muha-
fızları’nın lideri Davut Cundo’yu suikastla öl-
dürmüştür. YPG, bu dört askerinin bireysel iş
yaptığını ve onları tutuklayıp mahkemeye sevk
ettiğini belirtmiştir. Habur Muhafızları, sadece
Tel Tamer ve çevresindeki Asuri köyleri ile sı-
nırlıdır ve 100 kişiden oluşan bu grup çok zayıf-
tır.

Yukarıda zikredilen askeri oluşumların çoğu
pratikte YPG’ye bağlıdır. YPG, hiçbir oluşumun
büyümesine ve güçlenmesine izin vermemekte-
dir.

PYD ve askeri kanadı olan YPG için en
önemli alan askeri alandır. Bu nedenle sürekli
gönüllü olarak YPG’ye gönüllü katılım, mecburi
askerlik, toplumsal askeri platformlar (komün)
gibi oluşumlarla toplumu askeri bir havaya sok-
maya çalışmaktadırlar. 2016 yılında YPG ve
SDG, yeni bir model uygulamaya koymuştur.
Bu kapsamda personel maaşını 200 dolara çı-
kartmıştır. Bu sayede büyük bir gönüllü askerlik
teşviki olanağı bulmuştur. Bu maaş daha önce
SDG bünyesinde görev yapanlar için çok iyi bir
miktardır. Çünkü işsizlikle beraber ihtiyaçlar da
artmıştır. Bunun yanı sıra iki yıllık gönüllü
hizmet sonrası mecburi askerlik olmaksızın bu
gönüllüler serbest kalabilmektedir. Gönüllü ka-
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tılımın tek gayesi YPG’ye katılım değildir. Aynı
zamanda PKK’ya katılımın sağlanması da bu
teşvikin kapsamına girmektedir. Bu görevi ise,
doğrudan PKK’ya bağlı olarak faaliyet gösteren,
amacı gençleri ikna edip Kandil’e göndermek
olan Rojava Gençler Birliği üstlenmektedir.92

7. PYD ve “Özerk Yönetim”

PYD’nin kendine yakın bazı partilerle birlikte
ilan ettiği “özerk yönetim” projesi aslında PYD’nin
Suriye’de bulunan Kürt nüfusun yoğun yaşadığı
bölgeleri ele geçirmek için yaptığı bir plandır.
Teorik olarak bu “özerk yönetim”in herhangi
bir siyasi veya askeri tarafa bağlı olmadığı söy-
lenmektedir. Gerçekte ise, PYD ve TEV-DEM’e
her heyet ve kurumda bulunan gerçek karar
sahibi danışmanlar üzerinden bağlıdır. 2014’ten
bu yana kurumların ve heyetlerin çoğu, partinin
düşüncelerini yaymak, askeri ve ekonomik gücünü
arttırmak için kullanılmıştır.

7.1. Eğitim

“Özerk yönetim” 2015 tarihinden itibaren ilk
üç sınıfla başlayarak müfredatı değiştirmiştir.
Bu müfredatın herhangi bir ideolojiye hizmet
etmediği iddia edilse de bu doğru değildir; çünkü
müfredatın tarih kitapları, Abdullah Öcalan’ın
ve PKK üst yöneticilerinin fotoğrafları ile dol-
durulmuştur. Ayrıca “PKK’nın Kürt tarihindeki
öneminden ve bir dönüm noktası olduğundan”
bahsedilmektedir. Bu derslerden bazı örnekler
verilecektir.93

Örneğin ortaokul 3. sınıf tarih kitabında Ab-
dullah Öcalan ve PKK propagandası yapılmak-
tadır.94 Aynı kitapta Türkiye ile ilgili olarak son
derece olumsuz ifadelere yer verilmektedir.95

Ortaokulun diğer bir tarih kitabında ise, “PKK’nın
önemli rolü” başlığı altında bir bölüm96 ve Ab-
dullah Öcalan’ın bir makalesi bulunmaktadır.97

Bunun yanı sıra PKK’nın siyasi kanadı ile ilgili
ifadeler de bulunmaktadır.98 Ayrıca Abdullah
Öcalan’ın hayat hikayesi yer almaktadır.99

9. sınıf Arapça tarih kitabında “Kuzey Suriye”
adlı bir bölümde “Kuzey Suriye Devrimi” anla-
tılmaktadır. “Özerk yönetim”, TEV-DEM, PYD
ve Suriye Demokratik Meclisi’nden bahsedil-
mektedir.100 Diğer parti ve hareketlerden ise bah-
sedilmemektedir. Askeri olarak YPG ve SDG
güçlerinden bahsedilmekte ve bu güçlerin sadece
Kuzey Suriye’deki halkı korumak için faaliyet
gösterdiği anlatılmaktadır.101

İlkokul Sosyal Bilimler 2 kitabında da PKK'dan
bahsedilmektedir.102 Aynı kitapta Abdullah Öca-
lan’ın toplum hakkındaki düşüncelerine yer ve-
rilmektedir.103 “Sosyal Bilimler 1” kitabında ise,
Abdullah Öcalan’ın devrim, devrimcilik ve dev-
rimci toplum hakkında düşünceleri
anlatılmaktadır.104 “Hayat ve Toplum 2” kitabında
ise, aralarında Mazlum Doğan’ın dahil olmak
üzere PKK liderlerinin fotoğrafları yer almakta-
dır.105

Kültür ve ahlak kitapları ise, tamamen PKK
felsefesi ve anlayışı çerçevesinde hazırlanmıştır.106

Bu kitaplarda Aleviliğin, Sünnilik tarafından
çok fazla zulüm gördüğünden bahsedilir ve Al-
eviliğin “İslam’ın özü” olduğu anlatılır.107

Bunun yanında PYD, TEV-DEM ve PKK’nın
sembol ve sloganlarının asıldığı okullar vardır.
Bu okullarda öğrenciler, ailelerinden izin almadan
PYD lehine gösterilere katılmaya zorlanır. Ayrıca,
ara sıra Türkiye, Suriye muhalefeti ve Irak Kürt
Bölgesi’ne karşı gösteriler de düzenlenmekte-
dir.

PYD’nin şu an 4 bin okulda 1 milyonu aşkın
öğrenciye eğitim verdiği tahmin edilmektedir.
Bu bölgeler Cezire , Kobani, Rakka, Tabka, Ayn
İsa, Menbiç, Deyr ez-Zor kırsalı ve Halep kırsa-
lıdır.

7.2. Ekonomi

“Özerk yönetim”in petrol, gaz, tarım, vergi
ve diğer gelir kaynaklarından gelen maddi geliri,
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TEV-DEM tarafından kullanılmaktadır. Hiç kimse
kaynakların nasıl harcandığını bilmemektedir.
TEV-DEM ve PYD, halka uyguladığı vergileri
ve harçları meşru olarak görmektedir.

7.3. Askeri

SDG güçleri herhangi bir bölgeyi ele geçir-
diğinde TEV-DEM hemen halkı toplar ve ko-
münler oluşturur. Bu gölgelerde sadece PYD,
TEV-DEM ve son zamanlarda Müstakbel Suriye
Partisi’ne toplantı yapma izni verilmektedir.

7.4. Partinin İttifakları

Parti 2011 öncesinde PKK’dan devraldığı
ilişki ve koalisyonlar haricinde bir müttefike
sahip değildi. Bu müttefik anlaşmaları genelde
çıkar üzerine oluşturulmuş Rusya, Ermenistan,
Yunanistan gibi ülkelerle yapılmıştı. Bu anlaş-
maların tamamı PKK’dan kalmadır. Parti halen
Yunanistan ve Rusya’da ofislere ve yasal ve
yasa dışı yatırımlara sahiptir. Fakat burada, bu
ittifakların PYD’nin değil, PKK’nın olduğunu
bilmemiz gerekmektedir. Suriye devrimi sonrası
partinin Suriye’deki Kürt bölgelerini kontrol et-
mesi ve IŞİD’in bölgeye saldırması sonrasında
partinin ittifakları genişlemiştir. Bu ittifakları
ikiye ayırabiliriz.

İç İttifaklar

Parti, kontrol ettiği bölgelerde Arap, Kürt ve
Süryani yerli partilerle ittifak edip uyguladığı
projeleri meşrulaştırmaya çalışmıştır. Ayrıca Mu-
hiddin el-Şeyhali başkanlığındaki Büyük De-
mokratik Birlik Partisi, Nasruddin İbrahim baş-
kanlığındaki Kürt Demokrat Partisi gibi daha
önceden var olan partileri tarafına çekmeyi ba-
şarmıştır. Yine, parti çok sayıda küçük ve etkisiz
partinin kurulmasını sağlamış; sonra bu partileri
kendine bağlı kurumlara bağlayıp çalıştırmıştır.
Çatı oluşumlarının en önemlisi TEV-DEM’dir.
Bünyesinde PYD, Kürdistan Barış Partisi, Liberal
Kürt Parti, Özgür Milli Birlik Partisi, Kürdistan

Komünist Partisi ve Star Kongresi gibi partiler
bulunur. Bunlara ek olarak birçok siyasi parti,
oluşum ve aşiret liderini barındıran Suriye De-
mokratik Meclisi de vardır. 2016 ve 2017 yılında
“federal devlet projesi” ilan edilmiştir. PYD, et-
rafına çok sayıda parti ve siyasi oluşumu topla-
mıştır. Bunu yapmaktaki amacı tek başına yapa-
mayacağı hamlelere ortak bir hareket görüntüsüyle
meşru zemin hazırlamaktır. TEV-DEM yürütme
yetkisine sahip yetkililerinin tamamı PYD men-
subudur. Suriye Demokratik Meclisi de aynı şe-
kilde yönetilir ve başkanlığını TEV-DEM yürütme
kurulu üyesi İlham Ahmed ve etkisiz bir rolü
olan Riyad Dirar yapmaktadır.

Parti diğer partilerle yaptığı ittifakları Rakka,
Deyr ez-Zor ve Haseki’de uygulamayı planlayarak
aşiret şeyhleriyle yakınlık kurmaya çalışmaktadır.
Kurmuş olduğu Rakka Sivil Meclisi ve Deyr ez
Zor Sivil Meclisi gibi kuruluşlar da onlara yüksek
yetki vermektedir. Tabi bu yetkilerin karşılığı
bulunmamaktadır.

Yukarıdaki tabloda PYD’nin çok büyük sayıda
parti ve örgüt kurduğunu görmekteyiz.  Bunu
yapmaktaki amacı ise, olabildiğince çok sayıda
etkisiz parti kurup sözde ittifaklara girmektir.
Oysa bu partilerin çoğu daha önce PYD üyesi
olan kişiler tarafından kurulmuştur. Bu kişiler,
PYD’den sadece görünüşte ayrılmıştır. Örneğin;
Milli Özgürlük Birlik Partisi’nin üyelerinin ne-
redeyse tamamı PYD’li olup, sürekli olarak Ab-
dullah Öcalan posterleri taşırlar.108 Bir diğer
örnek, Müstakbel Suriye Partisi’dir. Cezire böl-
gesindeki yöneticilerinin çoğu PYD’lidir. Hefrin
Hac Halaf, partinin genel sekreteridir. 2016’da
“özerk yönetim” ilan edilinceye kadar Cezire
bölgesinde enerji heyeti eş başkanı olarak çalış-
mıştır. Parti genel sekreteri olmadan önce ise,
“özerk yönetim” ekonomi heyeti başkanı olarak
çalışmıştır. PYD’li olan Hemrin Ali ise, Cezire
bölgesinde gençlik ve spor eş başkanı olarak ça-
lışmıştır. Beşir Navaf Süleyman, Amuda kentinden
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Süryani Birlik Partisi Yaşua Kuriye

Demokratik Aşuri Partisi Vael Mizar

Kürdistan Azadi Partisi Ubeydi Ramazan 

Kurdayti Hareketi Hasan Şeyho

Kürdistan Amele Birliği Partisi Muhammed Şeyhi 

Suriye Demokrat Parti Nasruddin İbrahim

Suriye Kürt Reform Partisi Emjad Osman

Suriye Kürt İttifakı Partisi Fevzi Şengali

Suriye Demokratik Sol Partisi Salih Geddo

Suriye Birlik Kürt Demokrat Partisi Muhiddin Şeyh Ali

Müstakbel Suriye Partisi İbrahim Kaftan

Grafik-4: PYD’nin İttifak Kurduğu Siyasi Partiler

Parti veya Hareket Genel Sekreter

Suriye’ye Modernlik ve Demokrasi Partisi Feras Kassas

Arap Ulusalcı Heyeti Hikmet Habib

Demokratik Kürdistan Partisi Abdulkarim Sekko

Kürdistan Yeşiller Partisi Lokman Ahmi

Kürdistan Liberal Partisi Abir Hassaf

Süryani Birlik Partisi Yauşa Kuriye

Suriye Kürt Solcu Partisi Muhammed Musa

Kürdistan Demokratik Değişim Partisi Mezkin Zeydan

Kürdistan Yenilikçi Partisi Ruzkar Kasım

Suriye Kürdistan Demokrat Partisi Jamal Şeyh Baki

Demokratik Barış Partisi Talal Kafur ve Hatice İbrahim

Kürdistan Milli Toplum Partisi Muhammed Abbas

Suriye Özgür Ulusal Birlik Partisi Devlet Hamduş

Kürdistan Roj Demokrat Parti Kufan Kenan / Keno

Kürdistan Kardeşlik Partisi Jakr Huveynli

Demokratik Mücadele Partisi Hunaf Muhiddin Molla ve Suud Yusuf Mujdel

Milli Birlik Kürdistan Partisi Dr. Şefik İbrahim

Kürdistan Barış Hareketi Süleyman Süleyman

Kürdistan Amele Partisi

Kürdistan Komünist Partisi Necmeddin Molla Ömer

Kürdistan Liberal Birlik Partisi Ferhad Tilo

Demokrat Muhafazakâr Parti Hamidi Dahham El-Hadi 



PYD üyesidir. Cezire dış ilişkiler eş vekili Alâ-
eddin el-Ubeyd, Cezire bölgesi gençlik ve spor
heyeti eş başkanıdır. Semira el-Aziz, Cezire
bölgesi eğitim heyeti eş başkanıdır. Yukarıda
belirttiğimiz tüm isimler Cezire bölgesinde Müs-
takbel Suriye Partisi’nde yönetici olmuşlardır.
Görüldüğü üzere bu isimlerin hepsi eski ya PYD
mensubu ya da “özerk yönetim”de yetkili isim-
lerdir.

PYD bu gibi hamlelerle bölgede oluşacak
herhangi bir siyasi, idari kurum veya örgütün
çoğunluğunu sağlamaya çalışmaktadır. Bu par-
tilerin çoğu, Suriye Demokratik Meclisi üyesidir.
Bu sayede Suriye Demokratik Meclisi ile ona
bağlı heyetlerde çoğunluk, PYD’nin ve mütte-
fiklerinin olacaktır. Aynı şekilde Müstakbel Suriye
Partisi’nde Cezire bölgesi yöneticilerinin tamamı
PYD’ye bağlıdır ve sonuçta kararlarının tamamı
PYD tarafından kontrol edilmektedir. PYD, dü-
zenlenen yerel seçimlerde “Demokratik Millet
Listesi” adında bir liste çıkartmıştır. Bu listede
çok sayıda parti adı yazılı olsa da; partilerin
çoğu sadece sözde partilerdi ve yöneticileri aslen
PYD kökenliydi. Bu durumu Hafız Esad’ın Su-
riye’de iktidara gelmesinden sonra Baas Partisi’nin
kendisine bağlı partilerden oluşturduğu İlerici
Vatan Cephesi (El-Cebhetu’l-Vataniye Et-Ta-
kaddümiyye) adındaki listeye benzetmek müm-
kündür. 

“Özerk yönetim”, bu partileri yanında tutmak
için, şube sayısı ve halk kitlesine göre 2 bin do-
lardan başlayan destekler vermektedir. 

Dış İlişkiler ve İttifaklar

Parti, önceleri dış ilişkiler konusunda tamamen
kapalıydı; ancak Suriye devrimi sonrası eski
müttefiklerinden İran ve Suriye ile ilişkilerini
tekrardan başlattı. PYD, İran’ın aracılık yapma-
sıyla beraber Suriye’nin Kürt nüfus yoğun böl-
gelerinde faaliyete geçip bölgeleri tek tek Esad
rejiminden teslim almaya başladı. Ardından

taraflar arasında ilişkiler gelişti. Bu sayede hem
muhalefete hem de IŞİD’e karşı ortak operasyonlar
düzenlemeye başladılar. Bu operasyonların ilki
2012 yılında Ras al-Ayn’da yapılmıştır.

Temmuz 2012’de Esad rejimi, Suriye’nin ku-
zeyindeki bölgeleri herhangi bir direniş göster-
meksizin PYD’ye teslim etmeye başlamıştır.
PYD bölgede bulunan eylemcileri ve rejim mu-
haliflerini rahatsız etmeye başlamıştır. 27 Haziran
2013 tarihinde PYD, Amude kentinde tutuklamış
olduğu eylemcileri serbest bırakması için çıkan
protesto gösterisini katliam sayılabilecek bir şe-
kilde bastırmıştır. PYD, Suriye rejimine karşı
her türlü karşı çıkma girişimi sona erdikten
sonra, bölge halkını Suriye muhalefetine ve Tür-
kiye’ye karşı çıkmaya yönlendirmeye başlamıştır.
PYD’nin en büyük dış ittifakı ise IŞİD örgütünün
ortaya çıkmasıyla başlamıştır. ABD, IŞİD’in
gücü artınca kendisine sahada savaşacak bir
müttefik aramış ve tercihini YPG’den yana kul-
lanmıştır.

Oysa ABD, PKK’yı 1999’da terör listesine
almış ve 1999 yılında PKK lideri Abdullah Öca-
lan’ı tutuklamakta Türkiye’ye yardımcı olmuştur.
PYD ise, 2003 yılındaki kuruluşundan itibaren
2015 yılına kadar (2012’de düzenlediği kongrenin
siyasi programında dahi) ABD’yi ve kapitalist
sistemi suçlayan ve “dünyadaki bütün kötülüklerin
başı” olarak gören bir söylem takınmaktaydı.
“ABD ekseni Sovyetler Birliği ekseninin çök-
mesinden gayet memnundur…. ABD ekseni
dünya halklarını sömürmeye ve çalmaya devam
etmek istediği için son derece gerici bir devlet-
tir.”109 2007’de ilan edilen PYD siyasi programında
ise, ABD, “radikal İslam’ın kurucusu” ve “kaos
imparatorluğu” olarak görülmektedir.110 “Kaos
imparatorluğu eksenini yöneten ABD ise, “Üçüncü
Dünya Savaşı”na girmek için bütün gücüyle ça-
lışmaktadır.”111 PYD’nin 2012’de ilan edilen
siyasi programında ise, ABD’nin dünya krizlerine
karşı çok pasif olduğu yazılmıştı. Daha önceki
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programların aksine PYD, 2012 siyasi progra-
mında birinci sayfadan itibaren ABD’yi suçla-
makta ve bölgeyi uluslararası güçlerin çatışacağı
bir alan haline getirmeye çalıştığını belirtmektedir.
“Küresel kapitalizm, tarihinin en kötü ve kapsamlı
krizini yaşayan ABD liderliğinde bu durumu at-
latmak için kapitalist modernliğin ideolojisi olan
liberalliği yaygınlaştırmaya çalışmaktadır.112 ABD
böylece siyasi, ekonomik ve askeri projelerini
yürütmeye çalışmaktadır”. Ancak PYD, 2015
ve 2017 yılında ilan ettiği siyasi programında
ABD’ye yönelik bütün eleştirileri kaldırmıştır.

Partinin ve askeri oluşumlarının, 2016’da Tel
Rıfat ve çevresini ele geçirmesinde YPG’ye yar-
dım eden Rusya ile de çok iyi ilişkileri vardır.
Partinin Rusya ile bu iyi ilişkisi çok eskidir ve
ana örgüt PKK ile bağlantılıdır. Bu selef partinin
Rusya’da ofisleri vardır.

Partinin Irak Kürt Bölgesi’nde bulunan “Kür-
distan Milli Birlik Partisi” ve “Değişim Partisi”
gibi partilerle de ilişkileri vardır. Ayrıca, bazı
Avrupa ve Latin Amerika ülkelerindeki sosyalist
ve solcu partilerle ilişkileri bulunmaktadır. Bu
ilişkiler yüzeyseldir ve herhangi bir ittifak söz
konusu değildir. Fakat Kuzey Irak’taki partilerle
olan ilişki bir ittifak ilişkisidir. Bu ittifak üç
partinin hareket noktası Barzani liderliğindeki
Kürdistan Demokratik Partisi’ne muhalefettir.

Sonuç

PYD 2003 yılında kurulmuştur. Ancak esasen
örgütün kökenlerini 1978 yılına yani PKK’nın
kuruluşun akadar götürmek mümkündür. Partinin
milliyetçi, solcu, sosyalist ideolojisi sloganlardan
ibarettir ve dış ittifaklarını belirlemede etkisi
yoktur. Bu ideolojiler daha fazla kişi partiye
cezbedebilmek amacıyla sadece kendi halk ta-
banına hitap eden söylemlerden ibarettir. 

Yukarıda sunulan verilerden anlaşıldığı üzere
PYD’nin attığı/atacağı adımlar PKK tarafından

belirlenmektedir. Daha geniş çerçevede bakıldı-
ğında da PKK, PYD’nin Suriye’de elde ettiği
kazanımlarını korumaya değil, PYD’yi Türkiye’ye
karşı kullanmaya önem veren bir pozisyondadır.
PKK’nın PYD ile ilgili esas amacı, PYD’nin
IŞİD’e karşı yürüttüğü savaş sonrası kazandığı
uluslararası imajını kullanmaktır. 

PYD ile PKK’yı ve bu iki partinin amaçlarını
birbirinden ayrı düşünmek imkansızdır. Buna
rağmen PYD kendini bağımsız bir parti olarak
sunma çabası içerisindedir ve PKK ile ilişkisini
kamufle etmek için “PKK” kelimesini 2012’de
ilan ettiği siyasi programından tamamen kaldır-
mıştır. Türkiye’nin baskısı nedeniyle ABD ve
müttefikleri PYD’nin PKK ile ilişkisini uygula-
mada da kesmeye zorlayacaktır. Fakat alttaki
nedenlerden dolayı, bu planın önünde çok sayıda
güçlük vardır ve hatta plan başarısızlıkla sonuç-
lanabilir:

• Fiili olarak PYD’yi yönetmekte olan kadrolar
PKK’dan gelmektedir. Dolayısıyla böyle bir
ilişki kopartma planı mutlaka PKK’nın onayı
ile gerçekleşmelidir ki, PKK bunu kabul et-
meyecektir.

• Suriye’nin Kürt nüfusun yoğun yaşadığı böl-
gelerinde PKK’ya bağlı ve emirleri doğrudan
PKK’dan alan gruplar ve örgütler bulunmak-
tadır. Bu da PYD’li bazı liderlerin kısmen de
olsa da PKK’dan ayrılmayı istemeleri halinde,
alınacak kararlar ve siyasi yönelimler önünde
ciddi bir engel teşkil etmektedir. Bu örgütlerden
biri “Devrimci Gençlik” olarak da adlandırılan
Rojava Gençlik Birliği’dir. Bu gençlik örgütü,
PKK’dan gelen kadrolar tarafından yönetil-
mektedir. PYD’den müstakil liderleri ve gö-
rüşleri vardır. Çoğu zaman PKK muhaliflerine
karşı şiddet ve kaçırma olaylarına karışmak-
tadırlar. 

• İran’ın, PKK içinde bulunan İran’a meyilli
bir grup üzerinden elde ettiği nüfuz da bu
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açıdan bir engeldir. İran bu nüfuzu kendi
aleyhine atılacak adımları engellemek için
kullanabilir.

• YPG/PYD ve PKK arasında bir ayrılma olsa
dahi; bu ayrılık kesinlikle kopma anlamına
gelmeyecektir. Çünkü PKK saflarında uzun
yıllar kalmış olan PYD’li yöneticilerin yöne-
limlerinin ve PKK’ya olan gönül bağlarının
değişmesi düşünülemez. Çünkü fikri terkipleri
PKK saflarında geçirdikleri onlarca yıl içeri-
sinde oluşmuştur. Dolayısıyla iki taraf arasında
ilişkiler devam edecektir. Ne var ki, parti,
bazı yetkilerini kendisinin kurmuş olduğu
Suriye Demokratik Meclisi ve Müstakbel Su-
riye Partisi’ne devredebilir. Ama bunlar da
parti tarafından oluşturuldukları için kadroları
PKK’dan gelenlerden oluşacaktır. Dolaysıyla
bunların Kandil ve kararları karşısında ba-
ğımsız davranabilmeleri oldukça zordur.

Bir partinin başka ülkede ve bölgede bulunan
bir diğer partinin direktifleriyle hareket etmesi,
onun politikalarına harfiyen uyması normal de-
ğildir. Çünkü her devletin ve bölgenin ayrı özel-
likleri bulunmaktadır. Fakat PKK’nın özellikle
Suriye kanadı PYD’ye ve genel olarak Suriye
Kürtlerine “asker deposu” olarak bakmaktadır.
Bu parti ve insanlar, PKK’ya göre bölgesel he-

deflerine ulaşmada ve Türkiye ile savaşta kulla-

nılacak birer araç konumundadır.

PKK aynı anda iki amaca birden ulaşmak is-

temektedir: Birinci amaç; Suriye’de Kürt bölge-

lerinde elde ettiği kazanımlarını sağlama almak.

Diğer amaç ise; Suriye’de elde ettikleri ile Tür-

kiye’ye baskı kurmak ve bazı isteklerine ulaş-

maktır. Fakat bu iki amaç birbiriyle çelişkili gö-

rünmektedir. Çünkü Suriye’de başarıya ulaşmak

için Türkiye’ye karşı yumuşak bir politika uy-

gulamak ve onunla iyi ilişkiler kurmak gerek-

mektedir. Hepsinden önemlisi PYD’nin PKK’dan

ayrılmasını gerektirmektedir. Ama PKK, bu tür

bir senaryo istememektedir. Çünkü ABD ve

Rusya desteğine güvenmektedir.

PYD’nin Suriye devrimi yılları boyunca

ortaya koyduğu yanlış politikalar, Suriye Kürtlerini

çok zor seçeneklerle karşı karşıya bırakabilir.

PKK’nın PYD üzerinde bu kadar etkin olması,

bir gün PYD için Esad rejimi saflarına dönmek

gibi bir sonuca varabilir. Esad ise, gelecekte za-

manında kendisine ve rejimine muhalefet eden-

lerden intikam alma yoluna gidebilir. Ayrıca,

politik olarak Esad rejimine topyekûn dönüş,

YPG ve PYD’ye katılanların bu örgütlere katılım

hedeflerine hiçbir şekilde uygun düşmeyecektir.
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